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عکس : نوفرستی

انتقاد از تبلیغات محیطی شهر  بیرجند  خراسان جنوبی  ۸ هزار و ۳۴۷ مددجوی جویای کار  دارد 3کلاس بدون معلم در سال تحصیلی آینده نداریم 5 5

خراسان جنوبی معطر
 به عطر شهدای گمنام

کاهش ریسک صادرات به همسایه
تفاهمنامهپوششریسکصادراتخراسانجنوبیباافغانستانمنعقدمیشود؛

مدیریت آتش بحران و درس هایی که باید آموخت
دست مریزاد به همه آن هایی که مدیریت کردند این آتش بحران را اما یادمان باشد که باید از دل این حادثه ها و بحران ها 
درس ها گرفت و به مرکز نشینان و متولیان امر گوشزد کرد مهار آتشی این چنین گسترده نیاز به امکانات و تجهیزاتی کافی 
و وافی دارد که در این نقطه دور از مرکز و کمتر توسعه یافته کمتر یافت می شود. به گزارش فارس ، آب بر آتش دلهره ها 
و اضطراب ها، آبی بر زبانه های آتشی که ۴۸ ساعت شعله کشید و مینی پالایشگاه منطقه ویژه اقتصادی بیرجند این کانون 
تجار، سرمایه گذاران و تولیدکنندگان را خاکستر کرد. آرامشی به خنکای آب بر قلب زبانه های گسترده آتشی که قلب مرکز 
تجاری و تولیدی خراسان جنوبی را با خاک یکسان کرد.  شلعه هایی که زبانه کشید تا ناکجای آسمان بیکران شمال مرکز 
خراسان جنوبی و سه روز این تمیز ترین شهر ایران را به آلوده ترین مبدل کرد. رنگ سیاهی که دود شدن سرمایه ۷۰۰ 
میلیارد تومانی سرمایه گذار را به دنبال داشت. با همه تب و تاب ها، اضطراب ها پس از خودسوزی مخازن این پالایشگاه 

بالاخره با مواد سرد خاموش کننده آتش هرم آن فروکش کرد... مشروح در صفحه 3

آغاز ثبت نام عمره مفرده از امروز
مدیر حج و زیارت استان گفت: از ساعت هشت صبح چهارشنبه ۲۲ آذر، مرحله  پیش ثبت نام سفر عمره آغاز می شود. 
دستگردی افزود: افرادی که سال ۱3۸۷ برای سفر عمره ثبت نام کرده و سند عمره اولویت یک تا ۱۵۰ را در اختیار دارند، 
می توانند از امروز با مراجعه به سامانه  www.omreh.haj.ir و یا مراجعه به دفاتر خدمات زیارتی پیش ثبت نام خود 
را انجام دهند. وی با اشاره به اینکه این افراد می توانند برای قطعی نمودن ثبت نام از روز پنجشنبه به دفاتر خدمات زیارتی 
مراجعه کنند، افزود: به منظور آمادگی هر چه بیشتر  3۸ دفتر خدمات زیارتی در استان، جلسه آموزشی توجیهی برای مدیران 
و کاربران دفاتر برگزار شده است. وی با اشاره به اینکه اولین اعزام کاروان سفر عمره استان ششم دی ماه خواهد بود، افزود: 
شش ماه اعتبار گذرنامه برای مسافران الزامی است و افراد با اولویت یک تا ۱۵۰ و حتی بعد از آن نیز نسبت به تهیه گذرنامه 

اقدام کنند تا در صورت فراخوان برای پیش ثبت نام با مشکل مواجه نشوند.

سرمقاله

روند قطره چکانی تسهیلات فرزندآوری و ازدواج

 روند ازدواج و فرزندآوری در کشور شیب نزولی به خود گرفته و جمعیت ایران رو به 
سالمندی است. علی رغم اینکه رویکرد دولت سیزدهم افزایش وام های تشویقی در 
جهت افزایش ازدواج و فرزندآوری است، اما بانک ها در پرداخت وام  تعلل می کنند و 
صف طولانی وام ازدواج و فرزندآوری در کشور و استان ما تشکیل شده است. این 
خلاصه ای است از وضعیت بسیاری از افراد جامعه که در آن گرفتار شده اند. طبق آمار 
منتشر شده، میزان ازدواج و نرخ فرزند آوری در کشور در دو دهه اخیر نزولی ثبت شده و 
نرخ جمعیت در ایران رو به پیری و سالمندی است. دولت برای جبران عقب ماندگی در 
زمینه رشد جمعیت و ترغیب جوانان به ازدواج اقدامات مختلفی را در دستور کار خود قرار 
داده است که از جمله این اقدامات می توان به اعطای تسهیلات بانکی برای زوجین 
اشاره کرد. تسهیلاتی که باید بتواند بخشی از هزینه های شروع یک زندگی را برای 
جوانان تامین کند. تیرماه امسال نیز رئیس دفتر رئیس جمهور در نامه ای به رئیس کل 
 بانک مرکزی، دستور های دکتر رئیسی درباره پرداخت وام ازدواج   ... ادامه در صفحه ۲

* مهدی آبادی

صفحه  5

صفحه  5

جناب آقای مهندس علی سرگلزائی 
انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به سمت 

معاون نظارت ، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان 

سازمان صنعت ، معدن و تجارت خراسان جنوبی
که موید شایستگی و توانمندی اجرایی تان می باشد، تبریک عرض می نماییم 

و قدردان زحمات و تلاش های شایسته جناب آقای مهندس تهوری در دوران تصدی 
مسئولیت می باشیم. موفقیت و سربلندی تان را از درگاه خداوند منان خواستاریم. 

شرکت خاوران طلوع شهر ) برادران مالداری ( 

خانواده های محترم
 کمال پور، لاله ، لؤلؤ ، بذرافشان 

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت مرحوم مغفور

 شادروان سید غلامحسین کمال پور )لؤلؤ( 
را خدمت شما خانواده های محترم تسلیت عرض نموده،

 از درگاه قادر متعال برای آن مرحوم غفران و رحمت الهی و برای 
بازماندگان  صبر و شکیبایی مسئلت داریم. 

موسسه خیریه هیئت حسینی بیرجند

گوش پاک کن
 کمکی به خروج جرم گوش 

نمی کند.

مفتح 1 -  ساختمان پزشکان امید - طبقه سوم

جناب آقای دکتر بهترین
شهردار پرتلاش و موفق بیرجند

کسب رتبه برتر در بین دستگاه های اجرایی
 در جشنواره ای که به نام شهید رجایی ، شهید راه خدمت مزین شده است 
حاصل مدیریت مدبرانه و خدمتگزاری دلسوزانه جناب عالی، معاونان ، روسای 
سازمان ها و پرسنل خدوم شهرداری بوده که آینده ای بسیار درخشان در روند فعالیت آن شهرداری را 
نوید می دهد.برخود لازم می دانیم از تمامی عزیزان دلسوز و متعهد که فعالانه در به ثمر رسیدن این 
موفقیت ارزنده نقش داشته اند، تقدیر و تشکر نماییم. امید است شاهد تداوم موفقیت هایتان باشیم.

جمعی از هنرمندان و فعالان فرهنگی و هنری شهر بیرجند

آگهی مجمع عمومی سالیانه )نوبت دوم( خانه معدن استان خراسان جنوبی 
شماره ثبت : ۳۳9    شناسه ملی: 1۴005۳6۳۲5۷

بدینوسیله از تمامی اعضای محترم خانه معدن استان خراسان جنوبی دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی 
سالیانه خانه معدن استان )نوبت دوم( که روز چهارشنبه 1۴0۲/9/۲۲ راس ساعت 1۴ در محل ساختمان 
سازمان نظام مهندسی معدن استان واقع در بیرجند، خیابان طالقانی 10 ، نبش فرعی اول و دوم ، 
پلاک ۲ طبقه ۲ ، کدپستی 9۷1۳95۳۷9۴ تشکیل می شود حضور بهم رسانند. ضمنا داوطلبان بازرسی 

لازم است تا روز سه شنبه مورخ ۱۴۰2/۹/2۱ درخواست خود را به خانه معدن ارائه نمایند.
دستورجلسه:1-استماعگزارشهیئتمدیرهوبازرسمربوطبهعملکردسالمالیمنتهیبه1401

2-بررسیوتصویبصورتهایمالیمنتهیبه31401/12/29-انتخاببازرساصلیوعلیالبدل
4-تعیینروزنامهکثیرالانتشار5-سایرمواردیکهدرصلاحیتاینمجمعمیباشد

هیئت مدیره خانه معدن خراسان جنوبی 

بهظاهرگرچهازدیدهنهانیبهباطندردلماجـاودانی

چهارمین سالگرد عروج آسمانی مرحوم مغفور

 مهندس محمد رضا روح افزا  
) امور اراضی استان( 

را با نثار فاتحه و صلوات گرامی می داریم. 
روحش شاد، نام و یادش تا ابد جاودان 

خانواده مرحوم روح افزا 

جناب آقای مهندس سرگلزائی 
انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به عنوان 

معاون نظارت ، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان

 سازمان صنعت ، معدن و تجارت خراسان جنوبی 
که نشان از درایت، لیاقت و توانمندی شما دارد، صمیمانه تبریک و تهنیت عرض نموده

 از پیشگاه ایزد منان توفیقات و سربلندی شما را مسئلت داریم 

شرکت بازرگانی بانیان تجارت ابریشم 

“فقط خداست که پایدار است”   
پـدرمقامتتوتکیهگهیبودمراگفتههایتچوچراغیبهرهیبودمرا



چهلم مرحوم پدرمان شادروان

 حاج محمد حسن توکلی

 )فرهنگی بازنشسته(
  اولین سالگرد مادرمان مرحومه

حاجیه صدیقه ذاکری
گرامی می داریم یاد و خاطره پدر و مادری مهربان و بزرگوار، دو اسوه ی تقوا و فضیلت

 را با حضور شما دوستان، آشنایان، سروران و همشهریان عزیز  
 زمان: چهارشنبه 1۴0۲/09/۲۲  بعد از نماز مغرب و عشاء ساعت 1۸ الی 19

در محل هیئت محترم حسینی )خیابان انقلاب( 
خانواده های: توکلی، ذاکری، نیک کار، موحدی، زربان، راشدی، میرکاظمی، سرمد 

خزاعی و سایر فامیل وابسته 

به مناسبت هفتمین روز درگذشت مادری مهربان مرحومه 

حاجیه خانم میمنت عابد پور 
)همسر مرحوم حاج غلامحسین بهمنی فر( 

)در مشهد مقدس( مجلس یادبودی روز پنجشنبه 1۴0۲/9/۲۳ از ساعت 1۴:۳0 
الی 15:۳0 در محل هیئت حسینی )واقع در خیابان انقلاب( برگزار می شود 
حضور شما سروران گرامی در این جلسه باعث شادی روح آن مرحومه و تسلی خاطر 

بازماندگان خواهد بود. 
خانواده های: بهمنی فر، عابدپور، تواضع ، عبدالهی، علیزاده ، شهپری 

شرکت زمین کاوان زمان مجتمع صنعتی ومعدنی گودکان
 در نظر دارد: برای تامین نیروی انسانی خود در استان خراسان جنوبی اقدام به استخدام نیرو 

در رشته های ذیل نماید. لذا از افراد واجد شرایط خواهشمند است رزومه کاری خود را
 به آدرس ایمیل                 - Info@zaman ارسال نمایند.

و یا با شماره های ۰۹۱۹7۰۴8۹۰7-۰5632۴8853۹تماس حاصل فرمایند

کارگر )سرویس کار،کمک حفار، ساده(راننده بیل مکانیکیراننده مایلرعنوان

3۴5تعداد

co.com

میانناامیدیهاچراغجاودانبودیمادرجانیادآنشبهاکهماراشمعجانبودی

شرکت پخش دارویی برای تکمیل کادر پرسنلی خود 

به یک کارشناس فروش )خانم( با سابقه کار 

و  یک کارشناس حسابداری )آقا( با سابقه کار نیاز دارد.
تلفن: 09۳061096۲9
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روند قطره چکانی تسهیلات 
فرزندآوری و ازدواج

* مهدی آبادی

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( تیرماه امسال نیز 
رئیس  به  نامه ای  در  جمهور  رئیس  دفتر  رئیس 
کل بانک مرکزی، دستور های دکتر رئیسی درباره 
پرداخت وام ازدواج به متقاضیان را صادر کرد که 
یکی از آنها صفر شدن صف وام ازدواج بود. در بند 
۴ به صراحت بیان شده بود: صف متقاضیان وام 
قرض الحسنه ازدواج تا پایان تابستان سال جاری 
باید به صفر برسد. حال با گذشت حدود سه ماه 
از مهلت مذکور برای صفر شدن صف وام ازدواج، 
هنوز بسیاری از عدم تعیین تکلیف درخواستشان 
در سازوکار دریافت وام ازدواج انتقاد و گلایه دارند. 
دریافت  برای  جوانان  تنها مشکل  این  بر  علاوه 
این وام نیست، بلکه مسئله ضامن و سنگ اندازی 
اگرچه  است.  دیگری  نیز چالش  ها  بانک  برخی 
گفته شده وام ازدواج تنها یک ضامن می خواهد، 
اما مشاهده می شود برخی بانک ها درخواست دو 
یا سه ضامن از متقاضی را دارند. از طرف دیگر، 
برخی اعتقاد دارند با این نرخ تورم و افزایش قیمت 
ها، وام ازدواج گره ای از مشکلات جوانان باز نمی 
کند و این تسهیلات حمایت موثری برای ترغیب 
پرداخت  روند  هرحال  به  نیست.  ازدواج  به  آنان 
تسهیلات ازدواج و فرزندآوری این روزها یکی از 
مهم ترین انتقادات جامعه جوان کشور از مسئولان 
است و در استان ما نیز طبق آمار مسئولان بانکی 
، بیش از هزاران نفر در صف تسهیلات مانده اند. 
بنا به گفته دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های 
استان و براساس آخرین آمار ارایه شده از سوی 
بانک ها از ابتدای امسال تا ۱۸ آبان ماه 6 هزار و 
۱06 فقره وام ازدواج در بانک های استان پرداخت 
نفر در نوبت دریافت  اما هنوز هزار و ۷۷۹  شده 
وام ازدواج هستند. همچنین در خصوص پرداخت 
ابتدای سال ۱۴00  تسهیلات فرزند آوری نیز از 
متقاضی تسهیلات  نفر  تاکنون ۱6 هزار و ۸00 
 2۸0 و  هزار  پنج  و  کردند  مراجعه  بانک ها  به 
میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده است.جالب 
اینجاست که هنوز 55 درصد درخواست ها پرداخت 
نشده است. این آمارها که توسط دبیر کمیسیون 
در جلسه   جنوبی  بانک های خراسان  هماهنگی 
جمعیت  جوانی  و  خانواده  ورزی  اندیشه  شورای 
امنیتی  سیاسی،  معاون  انتقاد  باعث  مطرح شده، 
جلسه  آن  در  طالبی  و  شد  استاندار  اجتماعی  و 
رتبه  بودن  پایین  دلیل  بیان کرد که  »  صراحتا 

شود  یابی  ریشه  باید  ازدواج  تسهیلات  پرداخت 
که چرا خراسان جنوبی جزو آخرین استان ها در 
کشور بوده است.« به نظر می اید بررسی وضعیت 
به  را  ما  میتواند  کشور  در  تسهیلات  پرداخت 
معاون  تند  انتقاد  و  استان  نامطلوب  رتبه  چرایی 
اداره  معاون  گفته جلالی  به  بنا  برساند!  استاندار 
اعتبارات بانک مرکزی از ابتدای سال جاری تا ۱۸ 
متقاضی   ۴۸2 و  هزار   5۸۷ جمعا  امسال  آذرماه 
تسهیلات ازدواج مبلغ ۱۱۹.۸۴ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات دریافت کرده اند که در مقایسه با دوره 
مشابه سال گذشته 26 درصد رشد داشته است. 
همچنین میزان پرداخت تسهیلات فرزند آوری از 
 ۳2.6 امسال  ماه  ابان   ۱۸ تا  جاری  سال  ابتدای 
هزار میلیارد تومان بود که این تسهیلات به 52۸ 
هزار و ۱۸۹ متقاضی پرداخت شده است. یعنی از 
بین  5۸۷ هزار و ۴۸2 متقاضی تسهیلات ازدواج 
در کشور، سهم استان فقط 6 هزار و ۱06 فقره 
وام بوده است که به نظر می رسد.جالب تر آنکه 
نیز  فرزندآوری در کشور  پرداخت تسهیلات   در 
اوضاع خراسان جنوبی نسبت به سایر استان ها 
اذعان  باید  آمار  این  به  توجه  با  است.  نامطلوب 
آوری  فرزند  در  اتفاق  این  منفی  اثرات  کنیم که 
در استان ما کاملا قابل تامل است و باید جدی 
گرفته شود. چراکه استان ما یکی از استان های 
پیشرو در زمینه فرزندآوری ست و ناتوانی بانک 
بین  در  منفی  اثرات  تسهیلات  پرداخت  در  ها 
سایر شهروندان خواهد گذاشت. باید قبول کنیم 
برای  جوانان  دغدغه های  مهمترین  از  یکی  که 
ازدواج و تشکیل خانواده مشکلات مالی است که 
به اعتقاد بسیاری از خانواده ها دریافت وام ازدواج 
بهنگام می تواند برخی از این مشکلات را برطرف 
از  بر همین اساس شتاب در پرداخت آن  کند و 
گرفته  قرار  تاکید  مورد  نیز  جمهور  رئیس  سوی 
است. همچنین  در قانون حمایت از خانواده و طرح 
جوانی جمعیت که برای مقابله با یکی بحران های 
اصلی پیش رو کشور به اجرا در آمده، بدقولی ها و 
زیر پا گذاشتن تعهداتی که دولت مقرر کرده جدای 
از تاثیرات منفی می تواند اثر عکس داشته باشد! 
ایجاد کند که  در مردم  را  تفکر  این  نباید دولت 
قانون حمایت دروغ و وعده ای پوچ و توخالیست. 
تاکیدها و تصمیم های متولیان در زمینه تسهیل 
در پرداخت وام کم بهره ازدواج و فرزندآوری اگر 
چه تا حدی مثمر بوده، اما با همه این احوال به 
دلیل روند قطره چکانی پرداخت تسهیلات ازدواج 
استان  در  متقاضیان  از  بسیاری  فرزندآوری  و 
شاکی هستند. حال باید دید تسریع روند پرداخت 
آخر  ماه  در سه  فرزندآوری  و  ازدواج   تسهیلات 
تر  متقاضیان کوتاه  بود. صف  امسال چه خواهد 
خواهد شد و یا همچنان جوانان باید برای دریافت 

این تسهیلات ماه ها در صف انتظار بمانند؟

برداشت 14 میلیون شاخه گل نرگس در خوسفسرمقاله

تولید گل  قطب  زیرکشت،  با 2۷ هکتار  اویس - شهرستان خوسف 
نرگس در خراسان جنوبی است. پیش بینی شده امسال نرگس کاران 
خوسفی، ۱۴ میلیون شاخه گل نرگس برداشت کنند. 

اشتغال بیش از 20 هزار نفر در پلتفرم ترجمیک
مسئله اشتغال و به ویژه اشتغال تحصیل کرده ها 
و  جوانان  دغدغه های  مهم ترین  از  یکی 
سخن  هوشمند  آوای  موسسه  خانواده هاست. 
با نام »ترجمیک« شناخته می شود،  که بیشتر 
از  زیادی  جمع  برای  نوین  روشی  با  توانسته 
دانشجویان و فارغ التحصیلان رشته های مختلف 
فراهم کند. در  اشتغال و کسب درآمد  فرصت 
ترجمیک متخصصان قادر هستند که به صورت 
به  ترجمه  حوزه های  در  تمام وقت  یا  پاره وقت 
زبان های مختلف، ویرایش و تولید محتوا و سایر 

زمینه ها فعالیت  نمایند.
دکتر امیر بیدختی، از فارغ التحصیلان بیرجندی 
دانشگاه شریف در رشته مهندسی برق )هوش 
مدیرعامل  و  موسس  وی  است.  مصنوعی( 
بزرگترین  عنوان  به  ترجمیک  اینترنتی  پلتفرم 
گفته  به  است.  کشور  زبانی  خدمات  موسسه 
بیدختی، رفع معضل اشتغال نیازمند تغییر رویکرد 
و بهره گیری از روش های کم هزینه و به ویژه 
اقتصاد دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال در ایجاد 

فرصت های شغلی است.
دکتر بیدختی در خصوص تحصیلات و تخصص 
متخصصان فعال در پلتفرم ترجمیک، اعلام کرد 
که تحصیلات بیش از نیمی از این متخصصان 
کارشناسی ارشد و دکتری در رشته های تحصیلی 
به  اشاره  با  و تخصص های مختلف است. وی 
افزود:  پلتفرم  این  در  شده  ارائه   متنوع  خدمات 
به  ترجمیک  سازمانی  و  دانشگاهی  مشتریان 
از خدمات  استفاده  به  قادر  کلیک  چند  سادگی 
ترجمه، ترجمه رسمی مدارک، ترجمه همزمان و 
تولید محتوا هستند. دکتر بیدختی، با اعلام این 
که متاسفانه در فضای بیرجند و استان خراسان 
جنوبی، تمایل بسیاری از افراد و خانواده ها استخدام 

و مخصوصا استخدام در موسسات دولتی است، 
افزود: در شرایط فعلی یکی از تغییرات مهمی که 
استان خراسان جنوبی و شهرستان بیرجند برای 
گذر از محرومیت گسترده فعلی نیاز دارد، تقویت 
روحیه ریسک پذیری و کارآفرینی در جوانان استان 
است تا ان شاءا... بتوان با ایجاد واحدها، موسسات 
پایدار  و شرکت های سودآور متعدد، زمینه رشد 
این زمینه نقش  اقتصادی را فراهم ساخت. در 
واحدهای دانشگاهی و پارک های علم و فناوری 

بسیار حائز اهمیت است.
مدیرعامل ترجمیک با اشاره به دوری از مرکز به 
عنوان یکی از مشکلات و موانع اساسی توسعه 
استان خراسان جنوبی، به نقش و ظرفیت اقتصاد 
دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال برای غلبه بر این 
معضل اشاره کرد و افزود: در اقتصاد دیجیتال، 
فاصله ها تا حد زیادی کم رنگ می شود و فرصت 

فعالیت گسترده در سطح کشور و حتی به صورت 
بین المللی برای جوانان استان وجود دارد. هم اکنون 
بعضی از شرکت های موفق در خراسان جنوبی 
وجود دارد که از این ظرفیت استفاده می کند ولی 
در مقایسه با سایر شهرها و استان های بزرگ تر، 
ظرفیت اساسی و اصلی استان در این حوزه فعال 
نشده است. بیدختی، یک پیش  نیاز مهم رفع این 
و  استانی  نخبگان  مشارکت  افزایش  را  مسئله 
شهرستانی از طریق فرهنگ سازی و ترویج اقتصاد 
دیجیتال دانست.ترجمیک یکی از خروجی های 
موفق مرکز رشد فناوری های پیشرفته دانشگاه 
صنعتی شریف است که بیش از 20 هزار مترجم و 
نویسنده از سراسر کشور و ۳0 کشور خارجی با آن 
همکاری می کند. از سوی دیگر مهمترین برندهای 
ملی و بین المللی و سازمان های دولتی از خدمات 

این موسسه استفاده می کند.

آغاز بازرسی های یلدایی
حقوق  از  حمایت  و  بازرسی  نظارت،  معاون   
مصرف کنندگان اداره کل صمت خراسان جنوبی از 
اجرای طرح نظارتی شب یلدا در استان خبر داد.

علی سرگلزائی با اعلام این خبر، گفت: با توجه به 

افزایش تقاضا برای برخی اقلام مخصوص یلدا ؛ 
از جمله آجیل، شیرینی و انواع میوه، طرح نظارتی 
ویژه شب یلدا از 20 آذر ماه آغاز و به مدت ۱0 روز 
در سطح استان ادامه دارد. سرگلزائی گفت: این 

طرح برای حمایت از حقوق مصرف کنندگان و با 
هدف پیشگیری از افزایش نامتعارف سطح قیمتی 
اقلام خاص این روزها و با هماهنگی و همراهی 

سایر دستگاه ها   اجرا می شود.   

دکتر امیر بیدختی، کارآفرین بیرجندی مطرح کرد:

ایستادگی در برابر تحریم افسانه ابرقدرت 
همه کاره  اقتصادی را شکست

جلیلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در جمع دانشجویان 
دانشگاه اراک، گفت: ایستادگی در برابر تحریم افسانه ابرقدرت 
همه کاره اقتصادی را شکست، اما نباید غفلت کنیم که فرصت برای 
جهش در اقتصاد بیش از اینهاست و عرصه برای ابتکار اقتصادی و 

حتی آفند علیه تحریم گسترده تر از این حرف هاست.     

اصلاح طلبان در تهران به یک لیست واحد رسیدند  

برای  به عملکرد اصلاح طلبان  اشاره  با  فعال اصولگرا  باهنر، 
انتخابات پیش رو گفت: اصلاح طلبان به دو گروه تقسیم می شوند؛ 
عده ای اعتقاد به تحریم انتخابات دارند اما عده ای دیگر حیات خود 
را وابسته به حضور در انتخابات و مشارکت می دانند. مطابق اخبار 
واصله آنان تا حدودی در تهران به یک لیست واحد رسیده اند و 
این می تواند اصولگرایان را نسبت به لزوم وحدت هوشیار سازد. 

 باید یارانه ۲ تا ۳ میلیونی به مردم پرداخت شود  

باقری، نماینده بناب با اشاره به موضوع پرداخت یارانه به مردم، 
گفت: با ۳00 هزار تومان نمی شود یارانه به مردم پرداخت کرد، 
اگر می خواهیم یارانه واقعی به مردم بدهیم باید بالغ بر 2 الی ۳ 

میلیون تومان به مردم یارانه پرداخت کنیم. 

کلیات لایحه بودجه سال آینده در مجلس رد شد     

نمایندگان مجلس با کلیات لایحه بودجه ۱۴0۳ مخالفت کردند. 
نمایندگان مجلس بعد از استماع نظرات موافقان و مخالفان کلیات 
لایحه بودجه با ۹۱ رای موافق، ۱2۷ رای مخالف و ۱0 رای ممتنع 
از مجموع 2۳6 نماینده حاضر در مجلس با کلیات لایحه بودجه 
۱۴0۳ مخالفت کردند. طبق گفته رئیس مجلس دولت باید در 
مدت ۷ روز اصلاحاتی در بخش اول لایحه بودجه اعمال کرده 
و مجددا لایحه را به مجلس ارایه کند. رئیس مجلس، پس از 
رأی گیری لایحه بودجه گفت: این لایحه کسری قابل توجهی 

داشت. حتی حقوق بازنشستگان هم پیش بینی نشده است.
مردم دنیا از روی دست ایران، اسلام

 را یاد گرفته اند

بشارتی، وزیر اسبق کشور  گفت: امروز مردم دنیا از روی دست 
ایران، اسلام را یاد گرفته اند. باید اسلامیت امور را در کشورمان 
حفظ کنیم و آرامش برقرار باشد. مقام معظم رهبری هفته پیش 
یک جمله ای فرمودند هر کسی که انقلاب، قانون اساسی و 
ولایت فقیه را قبول دارد را از خودتان بدانید، آن ها را آزار ندهید 

و از خودتان نرانید.

توقع دارید اصلاح طلبان حداد عادل و قالیباف 
را در لیست بگذارند؟

صادقی، نماینده سابق مجلس گفت: شما فکر می کنید الآن 
اصلاح طلبان چه باید کنند که منفعل نباشند؟ چه راهی برای 
اصلاح طلبان باقی گذاشته اند؟ یعنی مثلا برای آقای حدادعادل 
لیست بدهند ایشان را معرفی کنند؟! لیست بدهند آقای قالیباف 

را معرفی کنند؟!

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران
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در این روزهای سرد با اهدای پتو گرما را به این خانه هدیه دهید.

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند
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نقد و اقساط

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian۱۱

ایزوگام 
خیابان  ارتش، تقاطع صیاد  شیرازی و 

پاسداران، جنب درب پادگان 04 )لشکر 30 ثامن (

0915  160  5216

0915  600  5216

10 سال 
ضمانت 

و بیمه ایران

سلیمانی
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کاشت ۶ هزار اصله نهال در مجتمع معدنی صنعتی شادان

6 هزار اصله نهال در راستای طرح ملی کاشت نهال در مجتمع معدنی صنعتی شادان کاشته شد. مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان در این مراسم با اشاره به سهم ۱6 میلیونی خراسان جنوبی از یک میلیارد 

کاشت درخت در کشور، گفت: باید تا چهار سال آینده این تعداد درخت در استان کاشته شود.
ترویج گواهینامه های  *در خصوص 
بین المللی برخی ها با این گواهینامه 
تو شهر نمی تونند درست رانندگی کنند 
و جان مردم رو به بازی گرفتند. بهتره 
برای سایر کشورها مشکل درست نکنید 

و بیخیال گواهینامه فرا مرزی باشید.

 *به علت وجود مدیران کوچک و مدیران
  بانک های کم لطف معلومه که تسهیلات
  تبصره ۱8 خوب جذب نمیشه. راهکار این

 است که یک مدیر روشنفکر با طبع بلند 
از استان های دیگر جذب شود. من جزو 
کسانی بودم که متقاضی تسهیلات بود 
اما بعد از یک جایی بیخیال شدم دلیلش 
فقط فقط وجود مدیران و کارشناسان بی 
تجربه بود. بانک هم انگار زورش میومد 
 پولی به تولید کننده بده. کلا بیخیال 

سرمایه گذاری در استان شدم.

 *در استان ما متاسفانه کرسی های آزاد
اندیشی برگزار نمیشه و دانشجویی که 
بلد نباشه مشکل را مطرح کند مطمئنا 
 توانایی حل آن مشکل در آینده رو نخواهد

 داشت. به نظرم به جای غذا خوردن کنار 
دانشجویان باید ترتیبی اتخاذ شود که 
 دانشجو بتواند بدون هیچ مشکل خاصی 
 انتقادات خودشو به ویژه از مسئولان مطرح
کند. اینجوری جامعه به توسعه می رسد

*روزنامه آوا چرا از قیمت نجومی که 
 دولت تعیین کرده برا کسایی که ثبت
  نام کردن برا نهضت ملی مسکن چیزی

نمیگه؟ آیا واقعا مبلغ ها همین هست 
 تغییر ی نخواهد کرد؟ چطور دولت وام رو
  افزایش داده اما آورده تغییری نکرده؟ واقعا
  فکر نکردند مردم چطور باید این رو بدهند؟

*متکدیان تو شهر روزانه درآمد میلیونی 
دارند و چهار راه های شهر رو ساعتی 
تحویل همدیگر می دهند و می طلبد 
مسئولان فکری به حال آنها برداشته 
و آنها را ساماندهی کنند. واقعا بیرجند 

با این تعداد متکی چهره خوبی ندارد.

و بالای سوخت  مصرف   *صددرصد 
 آلودگی هوا و در پی آن امراض تنفسی
 مربوط  به خودروی بی کیفیت خودروسازان
 است و مردم هیچ  تقصیری ندارند. درمان
 فقط تعطیلی ساخت خودروی بی کیفیت

 و پرمصرف است.

  *سلام. تن ماهی هم خیلی گرون شده
  و هم کیفیتش فوق العاده پایینه. اصلا مزه
  تن ماهی قدیم رو نمی ده. نخوریم
سوپر تو  برید  نظرم  به  بهتره.   خیلی 
 مارکت ها بچرخید ببینید واقعا با این قیمت

 کسی کنسرو ماهی میخوره یا نه؟

 *رانندگان ماشین های گازوئیل سوز در 
 خراسان جنوبی برای تأمین سوخت مورد 
 نیاز خود با صف های طولانی، محدودیت

در سوخت گیری و ... رو به رو هستند. 
 کافیه یک روز صبح به پمپ بنزین قائن
  بعد از کارخانه سیمان سر بزنید تا ترافیک
 ماشین های سنگین رو خودتون ببینید

شدت به  بیرجند  ترافیک   *وضعیت 
  داغونه الان واقعا پشت ترافیک می مونم.

  شما مثلا در زمان تعطیلی مدارس یا 
 نزدیک غروب در خیابان طالقانی، منتظری
 چهاراره غفاری، صیاد شیرازی و ابوذر و
  درنهایت بازار و سه راه اسدی باشید، چقدر
  پشت ترافیک معطل خواهی موند؟ کسی

واقعا نمیخواد رسیدگی کنه؟

 *آخر نفهمیدم دولت قصد داره به وضعیت
  مسکن و اجاره بها رسیدگی کنه یا خیر؟ 
شاید مسئولان فرزند اجاره نشین ندارند 

وگرنه زودتر در پی حل آن می بودند.

*کمربندی چهکند چه زمانی آسفالت 
خواهد شد؟ امیدوارم زودتر این آسفالت 

اتفاق بیوفته.

 * از روزنامه وزین آوا انتظار داریم کمی
 به مسائل استان ورود جدی تر داشته باشد

دولت آقای رئیسی عوض شده اونوقت 
در  استانداری  نماینده  که  کارشناسی 
جلسات هست دائما علیه دولت صحبت 
 می کند و دولت را به تمسخر می گیرد .

آیا واقعا این کار درسته و صحیح خواهد 
بود؟ ما انتظار نداریم این عزیزان که 
خودشان 8 سال بر مسند بودند و اقدام 
مفیدی برای استان انجام ندادند حالا 
بنشینند و نه تنها دولت را به سخره 
بگیرند بلکه مسائل را هم آنها مدیریت 
کنند. آقای استاندار دلتان خوش است 
استاندار دولت سیزدهم هستید در حالی 
که کارشناسان شما که مسئولین دولت 
قبلی هستند عملا دارند با سنگ اندازی 
در امور، دولت را بد نام و مردم را نا امید 

می کنند.  

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

وای اگر بحرانی مردم 
را تهدید کند 

 سلام. اول از همه از  کسانی که در خاموش 
کردن آتش سوزی منطقه ویژه اقتصادی 
سهیم بودند متشکرم اما واقعا نمی تونم 
 انتقاد نکنم که این چه مدل مدیریت
در استان ماست ؟ چند وقت پیش بوی 
گازی در سطح شهر پیچید که باعث شد 
چند بار مسئولان مصاحبه کنند تا دلیل 
واقعی آن بو را بفهمند. دوم اینکه وقتی 
مصاحبه یکی از مسئولان استان را از 
تلویزیون می دیدم فهمیدم که کاری از 
این عزیزان هم بر نمیاد و فقط منتظرند 
مواد بسوزه و هیچ پیش بینی درباره آتش 
سوزی در این مخازن گویا نداشتند و 
نتیجه رو هم ملاحظه فرمودید. اما برای 
من سوال است که واقعا نشت و بعد 
آتش سوزی ناشی از این قصور یقه چه 
کسی را خواهد گرفت؟ اصلا این کمبود 
امکانات را چه کسی پاسخگو هست ؟ 
ما منتظریم واقعا داستان این بوی گاز 
خاموش  نحوه  و  سوزی  آتش  این  و 
را  مواقع  این  برای  تمهیدات  و  کردن 
به طور واقعی ازمسئولان بشنویم. چه 
تمهیداتی برای تکرار نشدن این وضعیت 
برداشته شده است؟ این موضوع باید در 
نظر گرفته شود چه ارتباطی بین آن بو و 
 این آتش سوزی وجود دارد و چرا چند
  بار در این منطقه شاهد این حوادث هستیم. 
بحران مدیریت  امکانات  هم   الان 
  اگر نگوییم اصلا نداریم، ضعیف هست
و این اصلا مناسب استان نیست. وای 
اگر بحران شدیدتری مردم را تهدید کند. 

منتظر شفاف سازی مسئولان هستیم

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

خدمات کاشت حلزون 

تحت پوشش بیمه سلامت 

مدیرکل بیمه سلامت استان خراسان 
حلزون  کاشت  گفت: خدمات  جنوبی 
تحت پوشش صندوق بیماران خاص و 

صعب العلاج بیمه سلامت قرار گرفت.
از  قبل  اول  گام  در  گفت:  اربابی   
کاشت، ابتدا بیمار نشان کم شنوایی 
می نماید  دریافت  را  عمیق  یا  شدید 
شامل  عمل  از  قبل  خدمات  تمام  و 
توانبخشی، گفتار درمانی، ویزیت و... 
را به صورت رایگان دریافت می کند. 
او با بیان اینکه گام دوم کاشت حلزون 
است، گفت: بیماری که کم شنوایی 
رای  بررسی  و  دارد  عمیق  یا  شدید 
کمیسیون شنوایی دانشگاه به درمان 
کمک شنیداری در بازه زمانی معین 
پاسخ نداده و یا با رعایت سایر ضوابط 
درمان  نیازمند  اورژانسی  صورت  به 
پیشرفته کاشت حلزون می باشد، نشان 
جراحی کاشت حلزون را دریافت و این 
خدمت را با پوشش ۱00 درصد تعرفه 
دولتی از محل صندوق صعب العلاج 
تنها  خدمت  این  و  می کند  دریافت 
دانشگاهی  دولتی  بیمارستان های  در 
گفت:  اربابی  می باشد.  پرداخت  قابل 
توانبخشی،  شامل  پیگیری  خدمات 
 ... و  ویزیت  معاینات،  درمانی،  گفتار 
را به صورت رایگان دریافت می کنند. 
مدیرکل بیمه سلامت خراسان جنوبی 
کاشت  از  سال   ۱0 از  پس  افزود: 
حلزون در صورتی که پروتز بیمار نیاز 
به تعویض داشته باشد در فرآیندی این 
پروتز را دریافت می کند که صندوق 
میلیون   ۱5 سقف  تا  العلاج  صعب 
تومان تقبل می کند.اربابی تصریح کرد: 
کلیه هزینه های مربوط به نگهداری، 
پشتیبانی و تنظیمات این پروتز نیز از 
محل صندوق بیماران خاص و صعب 
العلاج قابل پرداخت بوده که بابت آن 
تا سقف ۱0 میلیون تومان در سال با 
ارائه فاکتور معتبر قابل پرداخت است.
تاکید  استان  سلامت  بیمه  مدیرکل 
دریافت  بیمه شدگانی مشمول  کرد: 
خدمات کاشت حلزون هستند که در 
صندوق صعب العلاج نشان دار بوده 
شنوایی  کمیسیون  رای  اساس  بر  و 
و  ضوابط  سایر  رعایت  با  دانشگاه 
شروط سنی، کاندیدای کاشت حلزون 

می باشند.

خبر خوب

 دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
تبلیغات  اینکه  از  انتقاد  با  جنوبی  خراسان 
محیطی شهر بیرجند در شأن مردم نیست، 
گفت: برنامه های شورای شهر و شهرداری 
بیرجند نیاز به پیوست فرهنگی و کارشناسی 
حجت  شبستان،  گزارش  دارد.به  شفاف 
الاسلام مهدی رحیم آبادی در جمع اعضای 
شورای شهر بیرجند اظهار کرد: با وجود انجام 
کار فرهنگی فراوان، بدنه فرهنگی کشور در 
است. فرهنگی ضعیف  برنامه های  انجام 
وی به نگاه تسهیلگری اشاره کرد و افزود: 
پیاده سازی فرامین حداقل وظایفی است که 
باید انجام شود و هزینه کرد و برنامه ریزی 
بدون در نظر گرفتن اولویت ها مشکلاتی را 
به همراه دارد.حجت الاسلام رحیم آبادی با 
بیان اینکه نظام اسلامی متکی به ارزش ها 
است، گفت: در برنامه های شورا و شهرداری 
نیاز به پیوست فرهنگی و کارشناسی شفاف 
است.وی بر داشتن پیوست فرهنگی در همه 
بیرجند  شهرداری  و  شهر  شورای  اقدامات 

تأکید کرد. وی درخصوص فضاهایی که با 
مزایده در اختیار افراد قرار می گیرد، گفت: 
نباید تنها به گرفتن استعلام کفایت کرد و 
این  احتمالی  از مشکلات  جلوگیری  برای 
مهم باید از دیگر زوایا نیز مورد بررسی قرار 
گیرد. دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
پارک  احداث  ضرورت  بر  جنوبی  خراسان 
این  بستر  باید  گفت:  و  کرد  تأکید  بانوان 
مهم را حاکمیت فراهم کرده و در شمال و 
جنوب شهر مکانی را به این مهم اختصاص 
داده و سرپرستی پارک به افراد اهل واگذار 
شود. حجت الاسلام رحیم آبادی بر تشکیل 
هیئت اندیشه ورز قوی در شورا و شهرداری 
بیرجند تأکید کرد و گفت: باید در این راستا با 
اولویت اهل علم دبیر تمام وقت تعیین شود.
وی در خصوص تبلیغات محیطی شهرداری 
افزود: تبلیغات محیطی در شأن شورا نیست 
مردم  به  زندگی  سبک  ذائقه  خوراندن  و 
هوشمندی می طلبد. حجت الاسلام مهدی 
عبدالرزاق نژاد، رئیس شورای شهر بیرجند هم 

با بیان اینکه انقلاب اسلامی با هدف تحقق 
ارزش های اسلامی به پیروزی رسید، گفت: 
در این راه شهدا و جوانان زیادی تقدیم نظام 

و انقلاب شدند.
وی با بیان اینکه دشمنان نظام به صورت 
مستقیم و غیرمستقیم به تبلیغات سوء می 
پردازد، افزود: به عنوان متولیان فرهنگی و 
خادمان مردم گرد هم جمع شده تا مسایل 
اندیشی شود. چاره  و  بررسی   و مشکلات 
به گفته عبدالرزاق نژاد، برخورد با ناهنجاری 
ها در مسائل فرهنگی نیاز به همکاری همه 
دستگاه های اجرایی است و با تک محوری 
نتیجه مطلوب حاصل نمی شود.وی یادآور 
شد: برای جلوگیری از موازی کاری، تداخل 
باید وظیفه هر دستگاه شفاف و مشخص 
شود و شهرداری و شورا به تنهایی نمی توانند 
برای پیشبرد اهداف فرهنگی ورود کنند. سید 
علی زمزم، معاون هنری و سینمایی اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هم به وجود 
مشکلات و آسیب ها با شروع فصل بهار 

در پارک ها اشاره کرد و گفت: یکی از این 
مشکلات نورپردازی غیر اصولی برخی پارک 
ها است. وی این اقدام را در افزایش بزهکاری 
در این اماکن مؤثر دانست و خواستار تدبیر این 
مهم در پارک های توحید، صیاد شیرازی و... 
شد. زمزم راه اندازی و تشکیل هیئت اندیشه 
ورز در زمینه بررسی آسیب ها و مشکلات 
را مؤثر دانست و بر تشکیل این مهم تأکید 
کرد و با بیان اینکه دادن مجوز برای برگزاری 
جشن در پارک ها پس از طی کردن مراحل 
سخت با اداره ارشاد است، یادآور شد: کنترل 
جمعیت با شهرداری و گیرنده مجوز است.
وی در زمینه همکاری بیشتر و دقت عمل در 
دادن مجوزها قول همکاری داد.دکتر علیرضا 
محمودی راد یکی از اعضای شورای شهر 
بیرجند هم فضاسازی و تأمین فضای مناسب 
و مفرح در پارک ها را از وظایف شهرداری 
عنوان کرد و گفت: شورا و شهرداری در همه 
مناسبت های ملی و مذهبی حضور دارند.او 
نیز بر تشکیل هیئت اندیشه ورز، تقویت برنامه 

ها و استفاده بهینه از ظرفیت ها تأکید کرد.
یزدان شناس یکی دیگر از اعضای شورای 
بیرجند هم گفت: وقتی بحث امر به معروف 
و نهی از منکر مطرح می شود مطالبه گر می 
شویم اما هیچ کس سهم خود را در نظر نمی 
گیرد.وی با بیان اینکه باید فرایندها تعریف 
شده تا وظیفه هر دستگاه مشخص شود، 
گفت: باید بر عملکرد هر دستگاه متولی نیز 
نظارت صورت گیرد. یزدان شناس به سند 
افزود: ظرفیت  و  کرد  اشاره  استان  آمایش 
های اقتصادی، تجاری و... مشخص شده 
تهیه  بیرجند  و  استان  فرهنگی  سند  اما 
نشده است و باید برای انجام کارها وظیفه 
هر دستگاه مشخص شود.وی با بیان اینکه 
افزایش چشمگیری  فرهنگی شورا  هزینه 
داشته است، بر تهیه سند فرهنگی بیرجند و 
تشکیل هیئت اندیشه ورز برای همه دستگاه 
های متولی فرهنگ تأکید کرد و گفت: باید 
امر به معروف تقویت شود چرا که انجام کار 

معروف از فساد جلوگیری می کند.

انتقاد از تبلیغات محیطی شهر بیرجند

مدیریت آتش بحران و درس هایی که باید آموخت
دست مریزاد به همه آن هایی که مدیریت 
کردند این آتش بحران را اما یادمان باشد که 
باید از دل این حادثه ها و بحران ها درس ها 
امر  متولیان  و  مرکزنشینان  به  و  گرفت 
گوشزد کرد مهار آتشی این چنین گسترده 
نیاز به امکانات و تجهیزاتی کافی و وافی 
دارد که در این نقطه دور از مرکز و کمتر 
توسعه یافته کمتر یافت می شود. به گزارش 
فارس ، آب بر آتش دلهره ها و اضطراب 
ها، آبی بر زبانه های آتشی که ۴8 ساعت 
شعله کشید و مینی پالایشگاه منطقه ویژه 
اقتصادی بیرجند این کانون تجار، سرمایه 
کرد.  خاکستر  را  تولیدکنندگان   گذاران، 
آرامشی به خنکای آب بر قلب زبانه های 
گسترده آتشی که تکه ای قلب مرکز تجاری 
و تولیدی خراسان جنوبی جنوبی را با خاک 
یکسان کرد.  شعله هایی که زبانه کشید تا 
ناکجای آسمان بیکران شمال مرکز خراسان 
جنوبی و سه روز این تمیز ترین شهر ایران 
سیاهی  کرد.رنگ  مبدل  ترین  آلوده  به  را 
که دود شدن سرمایه ۷00 میلیارد تومانی 
سرمایه گذار را به دنبال داشت.با همه تب 
و تاب ها، اضطراب ها پس از خودسوزی 
مخازن این پالایشگاه بالاخره با مواد سرد 
خاموش کننده آتش در عملیات موفقیت 
آفرین هرم آن فروکش کرد و همه خراسان 
جنوبی و متولیان امر نفسی تازه کرد و آه از 

نهاد برآوردند که خدایا شکرت.

کمک گرفتن از مرکز

همه آن چه در توان داشتند در طبق اخلاص 
گذاشتند و همه همه به میدان مقابله با مهار 
آتش این مینی پالایشگاه آمدند اما چون 
امکانات و تجهیزات، زیرساخت در خراسان 
جنوبی کافی و وافی نبود مجبورند از مرکز 
کمک بگیرند تا آتشی که بر جان این مینی 
پالایشگاه افتاده بود و ساعت به ساعت هم 
سرکش تر می شد را فرو نشانند. حضور 
 .... وزیر کشور امدادگران، آتش نشانان و 
با حضور  که  به طوری  داشت،  پی  در  را 
وحیدی، عملیات اطفای حریق را استارت 
چون  اما  کردند  خاموش  را  آتش  و  زدند 
این  بر جان  آتش  دوباره  بود  زیاد  حرارت 

مینی پالایشگاه افتاد تا جانش را با سوزاندن 
همه مخازن بستاند و دوباره همه به میدان 
به  را  اطفای حریقی دیگر  آمدند عملیات 
سرانجام رساندند تا این که بالاخره بعد از 
2۴ ساعت آتش فروکش کرد، کمی نفس 
های حبس در سینه بالا آمد. اما همه هنوز 
در آماده باش هستند شاید دوباره به واسطه 

حرارت بالا این مینی پالایشگاه آتش بگیرد 
و باز قصه از نو آغاز شود.

مدیریت کردن آتش بحران

دست مریزاد به همه آن هایی که مدیریت 
کردند این آتش بحران را اما یادمان باشد 
که باید از دل این حادثه ها و بحران درس 
ها گرفت و به مرکز نشینان و متولیان امر 
گوشزد کرد مهار آتشی این چنین گسترده 
نیاز به امکانات و تجهیزاتیکافی و وافی دارد 
که در این نقطه دور از مرکز و کمتر توسعه 
یافته کمتر یافت می شود.بعلاوه اتفاقات 
این چنینی به طور حتم فرار سرمایه گذاران 
را هم در خراسان جنوبی تشنه سرمایه گذار 
بیش از پیش خواهند نمود چرا که پیش 

نقطه  این  که  این  واسطه  به  هم  این  از 
های لازم  زیرساخت  از  تنها  نه  از کشور 
هوایی  )ریلی،  گذار  سرمایه  جذب  برای 
اجرای  بلکه  نیست  برخودار  ای(  جاده  و 
مرّ قانون بدون کمی انعطاف در خراسان 
جنوبی سبب شده تا فرش سرمایه گذاری 
تر  مهم  همه  از  بخورد.  پا  کمتر   استان 

اینکه مردم همه در انتظار اعلام علت این 
رخ  سبب  چیزی  چه  بدانند  تا  اند  حادثه 
دادن حادثه این گونه سهمگین در مرکز 
سرمایه  پایگاه  دل  در  و  جنوبی  خراسان 

گذاران استان شد.

آغاز تا پایان آتش سوزی

حال کمی مرور می کنیم این واقعه از آغاز 
مینی  در  مخزنی  در  آتش  آژیر  پایان.  تا 
پالایشگاه هیدروکربن منطقه ویژه اقتصادی 
بیرجند در ساعت ۴5:8 روز یکشنبه ۱۹ آذر 
ماه، اعضای ستاد مدیریت بحران خراسان 
جنوبی را به خط کرد تا برای مهار و خاموش 
کردن آتشی که لحظه به لحظه بیشتر می 
شد، تصمیم گیری کنند. نوع آتش، محتویات 

رخ  گاه  از  هر  که  انفجارهایی  و   مخازن 
می داد، امکان ورود آتش نشانان به معرکه 
را صفر رساند و دستور ویژه ستاد مدیریت 
بحران خراسان جنوبی هم کنترل شرایط از 
راه دور بود. جلسه های بسیار، بازدیدهای 
همان  از  و...  شرایط  میدانی  رصد  متعدد، 
و  آغاز شد  آتش  آمدن  در  به صدا  ابتدای 

چون سرکشی این آتش طغیانگر همچنان 
ادامه داشت، استاندار هم در دومین روز از 
این حادثه راهی منطقه ویژه و بازید از محل 

حادثه شد.

رهاورد ستاد مدیریت بحران

در ادامه نیز ستاد مدیریت بحران خراسان 
جنوبی در منطقه ویژه تشکیل شد رهاورد 
این ستاد هم یولید سدیم و فوم های سنگین 
اعلام شد که در راه برای مهار این اسب 
ساعت ۱5  گر.  طغیان  و  وحشی  سرکش 
همان روز نیز دوباره ستاد مدیریت بحران 
خراسان جنوبی تشکیل جلسه داد اما این بار 
به ریاست وزیر کشور و همراهانش )معاون 

عمرانی و رئیس سازمان بحران کشور(. 

۴ ساعت و نیم مباحثه و مذاکره ستاد مدیریت 
بحران بالاخره پایان یافت اما نکته قابل تامل 
این بود که جلسه بدون حضور خبرنگاران )به 
جز صدا و سیما( برگزار شد. وزیر کشور با اشاره 
مینی  مشابه  تولیدی  واحدهای  اهمیت  به 
پالایشگاه هیدرو کربن منطقه ویژه اقتصادی 
بیرجند که نقشی بسزا در اشتغالزایی، اقتصاد و 

صادرات کشور دارد، بر رعایت نکات ایمنی در 
این واحدها تأکید کرد.

توصیه وزیر 
به سرمایه گذاران جدید

وحیدی متذکر شد: از آن جایی که مقرر است 
مشابه این واحد تولیدی، چند نمونه ای در 
استان احداث شود، طراحی کار باید به گونه 
ای باشد که ضوابط ایمنی در آنها به طور 
کامل و جامع رعایت شود. وی به واحدهای 
مشابهی هم که در سطح کشور فعالند اشاره 
کرد و گفت: با جلوگیری از حوادث مشابه، 
رعایت ضوابط ایمنی به آنها هم تذکر داده 
های  دستگاه  اقدامات  کشور،  وزیر  شود. 
اجرایی استان را در مواجهه با این حادثه، قابل 
داد: مدیریت درست  ادامه  و  دانست  قبول 
شرایط سبب شد این حادثه تلفاتی نداشته 
باشد. وحیدی با تشکر از آتش نشان ها و 
نیروهای امدادی که همواره در خط مقدم 
بحران ها و حوادث هستند، اظهار کرد: این 
حضور پررنگ مدیران در جلسه، نشان دهنده 
قابل تحسین است.  آنها و  بودن  پای کار 
حالا که التهاب ها، اضطراب ها، نگرانی ها 
و... با فروکش کردن شعله های آتش مینی 
پالایشگاه منطقه ویژه اقتصادی بیرجند در 
است  امید  کرد،  فروکش  جنوبی  خراسان 
که پیگیری ها برای تامین زیرساخت ها و 
رعایت ایمنی در واحدهای تولیدی با خطر 
بالا بیش از پیش مورد توجه متولیان امر باشد. 
خاموش  را  آتش  این  که  آبی  است  امید 
کرد پیگیری ها برای تامین زیرساخت ها، 
ایمنی سازی های بعدی را خاموش نکند 
باشد  ای  تجربه  سهمگین  حادثه  این  و 
جنوبی. خراسان  تاریخ  اعصار  همه  برای 



خانه داری

راهکارهایی برای کاهش
 ضایعات مواد غذایی در خانه

هر طرح خوب کاهش ضایعات غذایی باید با 
فهرستی آغاز شود. به این ترتیب از این استدلال 
پیروی می شود که هر ماده غذایی سرنوشتی 

دارد و شما از خرید بیش از حد اجتناب می ورزید. 
شخصا اقلامی که خانواده اغلب خریداری می 
کنند را یادداشت کنید و سپس اقلام جدیدی 
را پس از تمام شدن به آن ها اضافه کرده یا 
برای وعده های غذایی جدید هفته برنامه  ریزی 
 کنید. می  توانید با خرید میوه  ها و سبزیجات 
“زشت” در فروشگاه که به همان اندازه مغذی 
است اما اغلب نادیده گرفته می  شود به کاهش 
ضایعات مواد غذایی کمک کنید. “اگر بوی بدی 
احساس نمی کنید احتمالا ماده غذایی خوب 
است. در مواردی مانند کپک زدن پنیر می توانید 
قسمت های کپک زده را جدا کرده و دور بریزید.
با این وجود، پس از باز شدن باید مواد غذایی 
را به درستی نگهداری کنید. اگر بسته ماست را 
یک شبانه روز بیرون از یخچال قرار دهید بدان 
معناست که روش اشتباهی را در نگهداری در 
پیش گرفته اید و دیگر تاریخ انقضای ذکر شده 
بر روی آن بی معنا می شود”. از نگهداری مواد 
غذایی در قسمت در یخچال خودداری نمایید که 
گرم ترین بخش یخچال است بنابراین مکان 
خوبی برای نگهداری چاشنی ها می باشد و نه 
تخم مرغ یا لبنیات. قفسه های پایین یخچال 

سردترین بخش آن است.
نگهداری  آنجا  در  را  ماهی  و  مرغ  گوشت، 
و  انتقال  از  چنین  هم  کار  این  انجام  کنید. 
مواد  سایر  روی  بر  باکتری ها  شده  ریخته 
غذایی جلوگیری می کند. از استفاده مجدد از 
مواد غذایی که ممکن است اشتها آور به نظر 
اما هنوز برای خوردن بی خطر است،  نرسد 
پژمرده  های  سبزی  یا  ای  قهوه  موز  مانند 
نترسید. ”به  جای سرو کردن به  صورت تازه 
آن مواد غذایی را در سوپ بریزید یا آن را به 
باقیمانده مواد غذایی  پوره درآورده”.  صورت 
مثال،  برای  کنید.  تبدیل  جدیدی  چیز  به  را 
سبزیجات را به خورشت تبدیل کنید یا از مرغ 
باقی مانده ساندویچ درست کنید. ”همه میوه 
ها و سبزیجات خود را در یک سبد قرار ندهید.

از بین بردن ترکیبات آلی فرّار

این ترکیب ها مواد شیمیایی است که معمولاً از 
طریق محصولات مختلف به وجود می آید و در 
زندگی روزمره ما دخیل می باشد. این ترکیبات 
باعث مشکلات زیادی در سلامت می شود و می 

تواند علائم مختلفی از جمله سردردها و یا ابتلا 
به سرطان های جدی را ایجاد کند. گیاهانی مثل 
کاکتوس این ترکیبات را به خود جذب می کند و 
یا ترکیبات آلی موجود در هوا را از بین می برد و در 

نتیجه جریان هوا را سالم نگه خواهد داشت.

عوارض جانبی رایج طب سوزنی

تحریک الکتریکی سوزن ها در طب سنتی می 
تواند در افرادی که دارای دستگاه های ضربان ساز 
یا دیگر دستگاه های الکتریکی در بدن خود می 
باشند دچار مشکل کند. زنان باردار قبل از استفاده 

از طب سوزنی، باید با پزشک خود درباره استفاده از 
این روش مشورت کنند. افرادی که دارای بیماری 
اختلال در خونریزی می باشند یا دارای خون رقیق 
هستند ، ممکن است در اثراستفاده از طب سوزنی، 

خطر خون ریزی در آنها افزایش پیدا کند.

تقویت سیستم ایمنی با زینک

زینک یک ماده معدنی است که در بدن یافت 
بهتر  عملکرد  و  ایمنی  سیستم  به  شود،  می 
یا  قرص  اگر  کند.  می  کمک  ساز  و  سوخت 
شربت زینک؛ به مدت 24 ساعت پس از شروع 

علائم سرماخوردگی مصرف شود، می تواند مدت 
سرماخوردگی را کاهش دهد. استفاده از اسپری 
بینی حاوی زینک دیگر توصیه نمی شود؛ چرا که 
این کار باعث شده برخی از افراد حس بویایی خود 

را به طور موقت یا دائم از دست بدهند.

رعایت بهداشت خواب

بهداشت مناسب خواب نقش مهمی در بهبود کمر 
درد دارد. منظور از بهداشت خواب این است که 
محیط اتاق را کمی خنک و کاملًا تاریک نگه 
دارید تا کیفیت خوابتان افزایش پیدا کند. بعد از 

ساعت 2 بعدازظهر هیچ کافئینی مصرف نکنید 
زیرا در خوابتان اختلال ایجاد می کند. سعی کنید 
وارد فعالیت های پر استرس قبل از خواب نشوید. 
به عنوان مثال پرداخت بدهی ها یا خواندن اخبار 

منفی قبل از خواب هرگز توصیه نمی شود. 

اولین نکته درباره عناب قرمز این است که می توان آن را به صورت های گوناگون مورد استفاده قرار داد. به 
عنوان مثال می توانید آن را به صورت تازه، رب، پوره، شربت و خشک شده، آماده سازی کرده و به کودک 
دلبند خود بدهید. از مصرف عناب در دوران بارداری و شیردهی اجتناب کنید، زیرا ممکن است مواد معدنی 
آن وارد بدن فرزندتان شود. درنهایت ممکن است باعث آلرژی در رگ های عروقی کودک شده و مشکلات 
ثانویه ایجاد کند. همچنین پیش از اینکه عناب را به کودک خود بدهید، مطمئن شوید که او به این میوه آلرژی 
 ندارد. عناب قرمز اگر تازه مصرف شود، دارای خواص بیشماری است. به همین جهت نیز توصیه می کنیم

 آن را حداکثر تا یک هفته پس از خرید، مورد استفاده قرار دهید.

داشتن یا خرید و فروش گران ترین پارچه جهان که به »میوه ممنوعه پارچه ها« معروف بوده، غیرقانونی است 
و می تواند شما را به مدت ۵ سال در آمریکا زندانی کند! پارچه »شاهتوش«، از مو های چیرو )بز کوهی تبتی در 
خطر انقراض( ساخته شده و در دهه ۹۰ استفاده از آن مُد بوده است. جذابیت این پارچه در دهه ۱۹۹۰ با ظهور 
»پاشمینا«، شال هایی که از مو های بز های هیمالیایی ساخته شده بود، افزایش یافت. در آن زمان، هر کسی که 
علاقه مند به مُد و لباس بود، تلاش می کرد تا یک پارچه عجیب و غریب را روی شانه های خود بیندازد. پاشمینا 
آنقدر رایج و محبوب شد که از این کلمه، برای توصیف هر روسری یا شالی که دور گردن قرار می گرفت، استفاده 
می شد. در اوج دوران مُد این شال ها، پاشمینا های تقلبی را می شد از دست فروشان خیابانی ارزان خریداری کرد.

گران  ترین پارچه جهان معروف به »میوه ممنوعه پارچه  ها« 

به عنوان پدر و مادر، هر یک از ما نهایت تلاش خود 
را می کنیم تا بتوانیم فرزندان خود را به بهترین نحو 
ممکن پرورش دهیم. با این حال هیچ پدر و مادر و 
هیچ بچه کاملی وجود ندارد. بدین ترتیب هر فردی در 
مسیر پر پیچ و خم زندگی در تلاش برای دست یابی به 
ابزارهای فرزندپروری ایده آل خود است. این یک هدف 
مشترک است که تعاملات روزانه ما را با فرزندانمان 
بسیار معنادارتر می کند. سه دقیقه پس از بیدار شدن 
از خواب.  سه دقیقه پس از آن که کودک از مدرسه 

یا مهدکودک به خانه باز می گردد.  سه دقیقه پیش از 
رفتن به رختخواب. تحقیقات نشان داده اند که هر روز 
۹ دقیقه طلایی در زندگی کودکان ما وجود دارد. شاید 
تعجب آور باشد اما همین ۹ دقیقه بیشترین اثرگذاری 
را بر فرزندان دارد و آنها نیز در این بازه بیش از هر 
زمان دیگری به ارتباط با والدین خود نیاز خواهند داشت. 
تنها کافیست که والدین در این ۹ دقیقه که به 3 بازه 
کوتاه 3 دقیقه ای تقسیم می شود، تمام تمرکز خود را 
معطوف به فرزندشان کنند تا تاثیر فوق العاده مثبت آن 

را به تدریج لمس کنند. صادق باشیم! ۹ دقیقه روزانه 
واقعا زمان بسیار ناچیزی است و با هر گرفتاری شغلی 
و مالی که داشته باشیم قطعا می توانیم ۹ دقیقه رفتار 
خود را به خاطر آینده فرزندمان کنترل کنیم. فراموش 
نکنیم اگر این ۹ دقیقه روتین روزانه را نتوانیم برای فرزند 
خود در نظر بگیریم قطعا در حق وی کوتاهی کرده ایم 
و توجیهی نمی توان برای آن یافت!همه ما گرفتاریم، 
کار داریم، ، خسته ایم و هزار دلیل دیگر که البته باعث 

نمی شوند این ۹ دقیقه طلایی را از فرزندمان بگیریم!

برای فرزندت زمان بگذار، قطعا پشیمان نمی شوی!

یاد یاران
شهید محمدعلی شبانی          نام پدر: غلامرضا        شهرستان: طبس

برادرم اسلحه خونین مرا اززمین بردار وتاپیروزي نهایي راهم را ادامه بده خوشا به سعادت 
کسي که در راه خدا و براي خدا به شهادت برسد. چهارشنبه 22 آذر ۱4۰2 * شماره  ۵64۱

ششمین شکست  دختران هندبالیست 4
ایران در مسابقات قهرمانی جهان

تیم ملی هندبال زنان ایران در سومین دیدار از 
مرحله پرزیدنت کاپ قهرمانی زنان جهان مقابل 
حریف آسیایی اش شکست خورد. هندبالیست های 

پرزیدنت کاپ  مرحله  از  دیدار  در سومین  ایران 
قهرمانی جهان دانمارک مقابل قزاقستان به میدان 
رفتند. شاگردان اکبرآبادی در این دیدار با نتیجه 2۹ 
بر 33 مقابل نماینده آسیایی خود شکست خوردند. 
این ششمین شکست دختران ایران در مسابقات 
ایران در مرحله  تیم ملی  بود.  قهرمانی جهان 
با لهستان،   F مقدماتی این مسابقات در گروه
آلمان و ژاپن همگروه بود که با شکست مقابل 
هر سه تیم در رده چهارم ایستاد و راهی مرحله 
پرزیدنت کاپ شد. هندبالیست های ایران در مرحله 
پرزیدنت کاپ با شیلی، کنگو و قزاقستان همگروه 

شدند که مقابل هر سه تیم شکست خوردند. 

ورزشی دیالوگ ماندگار
آن قدر از مرگ می ترسیم که همیشه سعی می کنیم از تقصیرات 
اموات بگذریم، انگار پیشاپیش می خواهیم وقتی نوبت خودمان شد 

از تقصیرات ما هم بگذرند.

چند نکته درباره مصرف عناب قرمز 

شماره ۵۶۴۱                        
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال ۲00۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودوکو

فرهنگ و هنر

»اسکار« مهران مدیری مجوز گرفت

برخی رسانه ها از سیاست دوگانه صداوسیما و 
وزارت ارشاد در قبال مهران مدیری می گفتند و 
قهر نمایندگان حاضر در شورای تولید و انتشار 
بیانگر  که  دارد  وجود  شواهدی  ازاین رو  ساترا؛ 
این است اسکار از ساترا مجوز گرفته و به زودی 
پخش خود را نیز آغاز خواهد کرد. یکی از نکاتی 
که در چند وقت اخیر موردنظر برخی کانال های 
مجازی و کاربران شبکه های اجتماعی قرار گرفته 
موضوع برنامه جدید مهران مدیری است. اما در 
جریان این اتفاق برخی از کانال های مجازی و 
رسانه ها از سیاست دوگانه صداوسیما و وزارت 
ارشاد در قبال مهران مدیری خبر دادند در حالی 
که همان روزها ساترا رسماً اعلام می کرد صدور 
مجوز برنامه مهران مدیری در شورای صدور 
و همزمان  است  بررسی  در حال  مجوز ساترا 
مراحل استعلام عوامل برنامه نیز در حال طی 
روند قانونی است. حالا پیگیری های تسنیم بعد 
از این حواشی نشان می دهد برنامه مهران مدیری 
مجوز گرفته است و مشکلی برای پخش ندارد و 
صرفاً باید منتظر ماند و دید بالاخره این برنامه از 

کدام سکو )پلتفرم( پخش خواهد شد.

برگ سبز خودروی تاکسی پراید تیپ GLXI به نام 
سیده طیبه حسینی شهرستانک با شماره ملی 

0640353551 به شماره پلاک 157 ت 12 ایران 52  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

    ایزوگام  

0۹۱۵۵۶۲۲0۵0 -0۹۱۵۵۶۲۹0۳۳    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

100درصد تضمینی    0۹۱۵۱۱040۸۶- 0۹۱۵۸۹۹40۸۶  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( ۱۸  رسولی

آگهی تحدید حدود اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قاین

پیرو آگهی نوبتی قبلی و به موجب مقررات ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی اینک برحسب درخواست واصله، تحدید حدود اختصاصی املاکی که در هیئت مندرج در قانون مذکور مستقر در اداره 
ثبت اسناد و املاک شهرستان قاین مورد رسیدگی و رای آن صادر گردیده برای اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد. 
بخش 11 قطعه مفروزه مزرعه کهناب پلاک 1266- اصلی ۳۰۹۹ فرعی علی محمد کاظمی راد ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی - ۳۱۰۰ فرعی حسن کاظمی راد ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی - ۳۱۰۱ فرعی محمدحسین کمالی 
شکیب ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی در روز چهارشنبه 1402/10/27 که در موعد مشخص شده انجام خواهد شد. لذا 
به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت به صاحبان املاک و مجاورین شماره های فوق الذکر به وسیله این آگهی اخطار می گردد که 
در روز مقرر، ساعت ۸ صبح در محل حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع 
مقرر حاضر نباشند؛ مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و 
اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطالبق ماده 2۰ 
قانون ثبت فقط تا ۳۰ روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و برابر ماده ۸6 آیین نامه اصلاحی قانون ثبت معترضین 
می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض خود به اداره ثبت اسناد و املاک قاینات ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع 
ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند. در غیر این صورت متقاضی می تواند به 
دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم و اداره ثبت هم بدون توجه به اعتراض 

عملیات ثبتی را طبق مقررات ادامه می دهد. تاریخ انتشار: 1402/09/22  شناسه: 1621675 

 غلامرضا صادقیان - رئیس ثبت اسناد و املاک قاین 
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توزیع ۵ هزار کاربرگ آموزشی در مدارس ابتدایی خراسان جنوبی

دبیر قرارگاه عدالت آموزشی بنیاد احسان خراسان جنوبی با اشاره به توزیع پنج هزار کاربرگ آموزشی شامل کاربرگ های پایه های اول تا ششم ابتدایی 
به صورت هفتگی در استان، گفت: این کاربرگ ها که توسط برترین معلم ها و دغدغه مندان تعلیم و تربیت آماده شده و مورد تایید آموزش و پرورش نیز 
است به مدت 25 هفته بین دانش آموزان روستایی و عشایری و به خصوص مدارس چندپایه ای که وقت کمتری برای آموزش دارد، توزیع خواهد شد.

خراسان جنوبی ۸ هزار و ۳۴۷ 
مددجوی جویای کار دارد

امداد  کمیته  خودکفایی  و  اشتغال  معاون    
 ۳۴۷ و  هزار  هشت  گفت:  خراسان جنوبی 
درخواست اشتغال از سوی مددجویان در استان 
ثبت شده است. علی اکبر نخعی گفت: این تعداد 
درخواست اشتغال از ابتدای امسال به ثبت رسیده 
است. معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد 
استان با بیان این که سامانه ای برای سهولت 
نیازمند جویای  افراد  و  ثبت نام مددجویان  در 
کار راه اندازی شده ، افزود: افراد متقاضی اشتغال 
دهک یک تا پنج می توانند در این سامانه ثبت 
نام کنند. نخعی با بیان اینکه به داوطلبان اشتغال 
بعد از ثبت نام و بررسی موارد، تسهیلات بانکی 
هم اعطا می شود، افزود: استعداد سنجی، مشاوره 
قبل و حین اجرای طرح و نظارت سه تا پنج ساله 
بر طرح های اشتغال ایجاد شده از دیگر خدمات 
کمیته امداد امام خمینی )ره( به مددجویان است.

روضه ایام فاطمیه فرصتی برای رفع 
شبهات مذهبی و سیاسی جوانان

جنوبی  خراسان  اسلامی  تبلیغات  مدیرکل 
رفع  برای  زمان ها  بهترین  از  یکی  گفت: 
شبهات اعتقادی و سیاسی و اجتماعی نسل 
جوان همین روضه های ایام فاطمیه است.به 
گزارش مهر، حجت الاسلام حجت سالاری 
مسئولان  امامان،  شبکه  نشست  در  مکی 
هیئات مذهبی و مداحان شهرستان سرایان 
اظهار کرد: طبق فرمایشات مکرر رهبر انقلاب 
جهاد تبیین در تمام ابعاد اولویت هر مجموعه 
از جمله نهاد بابرکت هیئت است که باید تمام 

برنامه ها و ظرفیت ها را در این امر بسیج کرد.

تنها ۵ درصد تولید کارخانه هبلکس 
رضوی در استان استفاده  می شود

حسینی - نماینده کارخانه هبلکس رضوی در 
بیرجند با بیان اینکه در حال حاضر تولیدات 
این مجموعه به 5 کشور عمان، پاکستان، 
 عراق، قزاقستان و آذربایجان صادر می شود ،

در  کارخانه  این  تولید  درصد  تنها 5  گفت: 
صنعت ساختمان استان مورد استفاده قرار می 
گیرد. سجاد محمدی، با اشاره به اینکه درحال 
شهرستان  در  هبلکس  مجموعه  دو  حاضر 
های مشهد و بیرجند وابسته به آستان قدس 
رضوی فعال است، افزود: مشکل اصلی این 
پایه  بومی  متاسفانه خرید کالای  است که 
گذاری نشده تا افراد بومی استفاده کنند، یعنی 
کالایی که در خود شهر تولید می شود به 
این محصولات  از  افراد  که  باشد  ای  گونه 

استفاده کنند.

کلاس بدون معلم
 در سال تحصیلی 

آینده نداریم
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی 
گفت: برآورد نیروی انسانی مورد نیاز سال 
تحصیلی آینده از هم اکنون مشخص شده 
نشویم. معلم  کمبود  دچار  امسال  مانند  تا 
و  صدا  پرسمان  برنامه  در  نژاد  موسوی 
اینکه در  به  با توجه  استان گفت:  سیمای 
استان هر سال حدود ۷00 معلم بازنشسته 
التحصیلی  فارغ  همچنین  می شوند 
به  نیاز  و  فرهنگیان  دانشگاه  دانشجویان 
هم  از  آموزشی،  خدمات  خرید  نیرو های 
اکنون برآورد دقیق معلم مورد نیاز مدارس 
مشخص شده است تا سال تحصیلی آینده 

دغدغه کمبود معلم نداشته باشیم.

مصرف گاز بیش از ۱۳۰۰ دستگاه 
اجرایی خراسان جنوبی پایش شد

خراسان  استان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
و  انرژی  مدیریت  هدف  با  گفت:  جنوبی 
در  گاز  مصرف  پایش  طرح  صرفه جویی، 
ادارات دولتی استان آغاز  شد. به گزارش 
تسنیم ، رحمان محمودی در بازدید از این 
کرد:  اظهار  بیرجند  اداری  سایت  در  طرح 
مصرف  صرفه جویی  بخشنامه  براساس 
رئیس  اول  معان  سوی  از  ایمن  و  بهینه 
جمهور و ابلاغ به تمامی ادارات و نهادهای 
دولتی در جهت رعایت حداکثر صرفه جویی، 
شرکت گاز خراسان جنوبی اقدام به پایش 
ادارات و ارگان های دولتی  مصرف گاز در 

کرده است.

دانشجویان برای توسعه
 نهبندان باید پویا باشند

اینکه  بیان  با  نهبندان  شهرستان  فرماندار 
دانشجویان برای توسعه نهبندان باید پویا 
و  سرزنده  سرحال،  دانشگاه  باشند،گفت: 
مطالبه گر در چهارچوب خواسته های مردمی 
 ، تسنیم  گزارش  به  است.  مهم  ما  برای 
دانشجویان  جمع  در  ایروانی  ابوالفضل 
دانشگاه پیام نور و دانشکده فنی و حرفه ای 
نهبندان اظهار کرد: انتظار ما از دانشجویان 
مطالبه گری  اسلامی  جمهوری  نظام  در 
عقلانی و واقعی است. دانشجویان  برای 
ایران قوی باید مطالبه جدی داشته باشند، 
فوری  اقدامات  مطالبه گری  از  بعد  گرچه 
محقق نمی شود اما مسئولان به آن توجه 

می کنند.

خراسان جنوبی معطر به عطر شهدای گمنام
این روزها خراسان جنوبی به عطر دل انگیز 
شهدای بی نام و نشان معطر است و همه 
این  با حضور  دارند  دیگری  هوای  و  حال 
میهمانان ویژه. این روزها جای جای خراسان 
جنوبی پر شده از عطر شهیدان بی نام و نشانی 
که گمنام رفتند تا ایران پایدار و استوار بماند، 
برای همیشه تاریخ. خراسان جنوبی از چند 

روز گذشته میزبان پنج شهید گمنام است که 
این حضور لحظه های معنوی وصف نشدنی 
در بین مردم در گوشه و کنار مناطق مختلف 
استان خلق کرده است. برنامه های مختلفی 
با حضور پیکر 5 شهید گمنام در استان برنامه 
ریزی شده که در این خصوص با  غلامرضا 
فلاحی، مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش 

های دفاع مقدس خراسان جنوبی به گفت 
خراسان  کرد:  اظهار  وی  پرداختیم.  وگو 
جنوبی از چند روز گذشته میزبان پنج شهید 
گمنام است. فلاحی تصریح کرد: با توجه به 
زمان محدودی که از زمان ورود پیکرهای 
شهدای گمنام به استان تا سالروز شهادت 
فاطمه زهرا)س( وجود داشته برنامه ریزی شد 

تا مردم استان در دو محور از وجود شهدای 
گمنام در مراسم معنوی که در این خصوص 

برگزار می شود برخوردار شوند.
مراسم  سبب  همین  به  شد:  یادآور  وی 
تشییع دو شهید گمنام از محور طبس و دو 
ایم.  از محور نهبندان آغاز کرده  شهید را 
مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های 

دفاع مقدس خراسان جنوبی افزود: مردم در 
از  میزبانی  برای  استان  شهرهای مختلف 
شهدای گمنام برنامه های پرشوری برگزار 
می کنند و فیض لازم را از پیکر شهدا می 
شهرهای  مردم  داد:  ادامه  فلاحی  برند. 
مختلف استان در دو محور ذکر شده تا 26 

آذر ماه میزبان شهدا هستند..

تفاهمنامهپوششریسکصادراتخراسانجنوبیبهافغانستانمنعقدمیشود

در ساخت مدارس از مصالح تولیدی استان استفاده می کنیم
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
نیمه تمام  پروژه   ۱00 از  جنوبی  خراسان 
تکمیل  برای  گفت:  و  داد  خبر  استان  در 
صنعت  بومی  محصولات  از  پروژه ها  این 
ساختمان استان استفاده می شود.به گزارش 
تسنیم ، حامد رخسارپور در حاشیه بازدید از 
بیست و دومین نمایشگاه صنعت ساختمان 

و صنایع وابسته در جمع خبرنگاران اظهار 
داشت  خوبی  محصولات  نمایشگاه  کرد: 
و برخی غرفه ها هم نمایندگی استان های 
دیگر می باشد. وی با بیان اینکه هدف ما 
استان  بومی  از محصولات  که  است  این 
در تجهیز و نوسازی مدارس استفاده کنیم 
به شرط اینکه کیفیت خوبی داشته باشد، 

افزود: نوسازی مدارس در زمینه محصولات 
و اسکلت های فلزی و پیچ و مهره ای استان 
که در کشور سرآمد است، استفاده می کند.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
خراسان جنوبی گفت: از مهرماه تاکنون 56 
پروژه بالغ بر ۱65 کلاس درس و ۱۷ هزار 
و ۷00 مترمربع فضای آموزشی و پرورشی 

را آماده کرده است. رخسارپور از ۱00 پروژه 
نیمه تمام در استان خبر داد و گفت: تمام 
همت ما این است با اعتباراتی که دریافت 
و  برسد  نتیجه  به  پروژه ها  این  می کنیم 
مطالبات پیمانکاران را پرداخت کنیم، سعی 
شده مدارس و یا مجتمع های آموزشی را 
با محوریت اسلامی- ایرانی طراحی کنیم.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
اعتبارات  پیگیر  داد:  ادامه  خراسان جنوبی 
خیران و دولتی هستیم تا مدارس به سمت 
احداث سوق داده شود.وی گفت: با برخی 
از فعالان صنعت ساختمان استان همکاری 
داریم و برای ساخت و ساز از محصولات 

جدید این نمایشگاه استفاده خواهیم کرد.

غربالگری بیش از ۱۴۰ هزار نفر از مردم خراسان جنوبی در پویش ملی سلامت
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
از غربالگری ۱۴0 هزار و ۸26 نفر از مردم 
خراسان جنوبی در پویش ملی سلامت خبر 
داد. به گزارش تسنیم، مجید شایسته اظهار 
کرد: غربالگری دیابت و فشار خون بالا از 20 
آبان  ماه امسال با تلاش و همت شبانه روزی 
و  سلامت  مراقبین  کارشناسان،  پزشکان، 

بهورزان در حال اجرا بوده و تاکنون پنجمین 
هفته را پشت سر گذاشته است.وی افزود: تا 
پایان روز دوشنبه 20 آذر، ۱۴0 هزار و ۸26 
نفر در این پویش ملی مشارکت داشته که 
شامل 2۴ درصد جمعیت هدف گروه سنی 
۱۸ سال و بیشتر است. از بین تعداد هزار و 
۷06 مورد جدید مشکوک به پرفشاری خون، 

 هزار و ۳۱۱ مورد جدید مشکوک به دیابت، 
26 هزار و 96۸ مورد در معرض خطر فشار 
خون بالا و ۱۱ هزار و 6۸5 نفر در مرحله 
پیش دیابت شناسایی شده که این مورد نشان 
از اهمیت مشارکت حداکثری در پویش دارد.

رئیس مرکز بهداشت استان خراسان جنوبی 
بیان کرد: افراد غربالگری شده در این طرح 

به مراکز خدمات جامع سلامت  با مراجعه 
پایگاه های بهداشتی شهری و روستایی،  و 
خانه های بهداشت و همچنین ایستگاه های 
سطح  در  سلامت  ملی  پویش  ویژه  سیار 
استان، ضمن دریافت خدمات رایگان ارزیابی 
سلامت مورد آموزش و مشاوره قرار گرفته و در 
صورت نیاز به درمان برای انجام مراقبت های 

بعدی راهنمایی می شوند. وی تصریح کرد: در 
راستای دستیابی به اهداف عالی این طرح ملی 
و بهره مندی عادلانه مردم از خدمات سلامت 
در جامعه مشارکت روزافزون تمام نهادها و 
سازمان های دولتی و خصوصی و مشارکت 
مردمی در اطلاع رسانی و دعوت به حضور در 

پویش ملی سلامت مورد نیاز است.

استانداری  اقتصادی  امور  معاون هماهنگی 

پوشش  نامه  تفاهم  گفت:  خراسان جنوبی 
صندوق  با  افعانستان  به  صادرات  ریسک 
ضمانت صادرات ایران منعقد می شود. جواد 
اشرفی، اعلام کرد: روز دوشنبه با حضور در 
نشست پنجاهمین سالگرد تأسیس صندوق 
ضمانت صادرات ایران، درخصوص پیشنهاد 
امضای تفاهم نامه ای مابین این صندوق و 

استانداری خراسان جنوبی بحث و تبادل نظر 
شد.وی با اعلام آمادگی استان برای انعقاد 
این تفاهم نامه تصریح کرد: مهمترین هدف 
ریسک  پوشش  نامه،  تفاهم  این  انعقاد  از 
صادرات استان به افغانستان، پاکستان، عراق 
و کشورهای آسیای میانه است.معاون استاندار 
خراسان جنوبی اظهار کرد: در این تفاهم نامه، 

موضوع جایگزین کردن و پذیرش اسناد حمل 
داخلی به جای CMR به منظور تسهیل امور 
شرکت های صادراتی که نحوه تحویل آنها 
فروش درب کارخانه )EX WORK( یا 
تحویل روی عرشه کشتی یا در مرز خروج 
گیرد. قرار می  مدنظر  نیز  است،   )FOB(

اشرفی ادامه داد: ارائه امتیازات ویژه به خراسان 

بهره مندی صادرکنندگان  از جمله  جنوبی 
استان از خدمات صندوق شامل اعتبارسنجی 
ها و کارمزد کمتر نسبت به سایرین و شناسایی 
و تهیه بانک اطلاعاتی از تجار و صادرکنندگان 
معتبر و خوشنام در کشورهای همسایه نیز از 
درخواست های استان برای امضای تفاهم نامه 

فی مابین دو طرف بود.

از اتحادیه مربوطهقالیشویی صنعتـــی 32 440001-3 پیشرو در صنعت قالیشویی استانتمام اتوماتیک
شستشوی مبل در محل 

ممتازدارای رتبه

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: 0۵۶3223۷۶۶۶ – 0۵۶32233331 - 0۹1۵۵۶۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : ۶03۷-۹۹۷۵-۹۹21-۵31۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: ۶03۷-۹۹۷۹-۵004-۸۵3۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

روابط عمومی شرکت گاز                  قبل از راه اندازي موتورخانه براي فصول سرد سال ،  نسبت به انجام سرویس دورهاي آن اقدام نمایید .        

مزایده حضوری 
شرکت سهامی زراعی خضری در نظر دارد:

تعداد12راسجوانهبالای500کیلوگرم،4راسمادهگاوحذفیو100راسبرهنربالای
50کیلوگرمخود را به فروش برساند. متقاضیان خرید دام سنگین می توانند براس بازدید روز دوشنبه 
1402/09/27 به واحد گاوداری صنعتی شرکت روبه روی شهرک دهشک و متقاضیان خرید دام سبک

 می توانند برای بازدید روز سه شنبه 1402/9/28 به دامداری شرکت واقع در محل چاه علی آباد 
مراجعه نمایند. جلسه مزایده حضوری می باشد. برای هر گروه از دام ها در همان روز، بازدید از دام
 راس ساعت 10 صبح در محل دفتر هیئت مدیره واقع در ساختمان اداری برگزار خواهد شد 

برای کسب اطلاعات بیشتر می توانید با شماره 05632542992 تماس حاصل فرمایید. 

شرکت سهامی زراعی خضری 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده )نوبت دوم( صاحبان سهام 

شرکت سدیدسرام نوین معدن کاو )سهامی خاص(بهشمارهثبت454وشناسهملی1400۸۶۶0۹۷0
با توجه به اینکه جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده صاحبان سهام شرکت مورخ 1402/09/20 به علت عدم کسب حد نصاب 
قانونی رسمیت نیافت. بدینوسیله از تمامی سهامداران شرکت سدید سرام نوین معدن کاو )سهامی خاص( دعوت می گردد در جلسه 
مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده )نوبت دوم( این شرکت که ساعت 11 صبح روز پنجشنبه 1402/10/07 به نشانی اصفهان، 
مبارکه، شهرک صنعتی سه راه مبارکه، فاز اول، خیابان دهم، پلاک 10 برگزار می گردد حضور بهم رسانند. ارائه مدارک هویتی )کارت 

ملی( و یا وکالتنامه رسمی برای حضور به وکالت از سهامداران حقیقی در جلسه الزامی است.
دستورجلسه: 1( انتخاب اعضای هیئت مدیره 2( انتخاب بازرس اصلی و علی البدل 3( انتخاب روزنامه کثیر الانتشار برای درج

نایب رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل آگهی های شرکت.

آگهی تغییرات شرکت آسمان گستر سروش )سهامی خاص(
 به شماره ثبت 6024 و شناسه ملی 14008536110 

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1400/03/20 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1- آقای 
محمدرضا کاظمی با شماره ملی 5239527059 به عنوان رئیس هیئت مدیره، مدیرعامل و آقای 
سروش کاظمی با شماره ملی 0640433332 به عنوان نایب رئیس هیئت مدیره و آقای امیر علی 

کاظمی با شماره ملی 0640647871 به عنوان عضو هیئت مدیره شرکت برای مدت دو سال 
انتخاب گردیدند. 2 - کلیه اسناد و اوراق بهادار و بانکی با امضای آقای محمدرضا کاظمی همراه 

با مهر شرکت معتبر خواهد بود و سایر نامه های اداری با امضای آقای محمدرضا کاظمی همراه با 
مهر شرکت معتبر می باشد. )1622381(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بیرجند

بتن شیمی 
زرین 

تولیدکنندهافزودنیهای
بتنوچسبهایساختمانیوضدیخ

روانکنندههایبتن،گروت،عایقاستخر
ضدیخبتنواتراستاپوانواعاسپیسر

بیرجند- مدرس 27 

بتن شیمی زرین

09305332285 - 09056126398

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي  
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بیرجند در نظر دارد: خرید مواد اولیه غذایی و واگذاری 
 تمام امور مربوط به طبخ و توزیع غذای مورد نیاز بیمارستانهایشهیدآتشدستنهبندان
وعلیابنابیطالب)ع(سربیشه را با مشارکت بخش غیر دولتي به شرح جدول ذیل از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir  به تمامی دارندگان پروانه غذای 
آماده از اتحادیه مربوطه ، رستوران ها و یا شرکت های خدماتی پشتیبانی ذیصلاح واگذار نماید ، لذا 
متقاضیان واجد شرایط می توانند حداکثر تا ساعت )19:00( روز شنبه 1402/09/25 با مراجعه به 

آدرس الکترونیکی فوق نسبت به دریافت اسناد و مدارک اقدام نمایند.
1-محلومدتانجامکار:

1-1 -  بیمارستان علی ابن ابیطالب )ع( - شهرستان سربیشه - )6 ماه کامل شمسی( 
1-2 -  بیمارستان شهید آتشدست - شهرستان نهبندان -  )6 ماه کامل شمسی(

2 - نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ضمانتنامه معتبر بانکي یا واریز نقدي وجه به حساب 
شماره 4001081607146793 بانک مرکزی به نام سپرده رد وجوه دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 

)شرکت در مناقصه( مطابق با جدول ذیل : 

مبلغ تضمین ریال مناقصهردیف

1
خرید مواد اولیه غذایی و واگذاری تمام امور مربوط به طبخ و 

600/000/000توزیع غذای مورد نیاز بیمارستان علی ابن ابیطالب )ع( سربیشه      

2
خرید مواد اولیه غذایی و واگذاری تمام امور مربوط به طبخ و 
2/084/070/300 توزیع غذای مورد نیاز بیمارستان شهید آتشدست نهبندان       

3-مهلتارائهاسناد:تا ساعت 12:00 روز چهارشنبه  1402/10/06
4-محلوتاریخشروعفرآیندبازگشایيپاکات:  خراسان جنوبی -  بیرجند - دانشگاه علوم 
پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی  - سازمان مرکزی - اتاق کار معاونت توسعه و مدیریت منابع 

دانشگاه  روز  چهارشنبه  1402/10/06 ساعت 12:30 
  در ضمن هزینه چاپ و نشر آگهي بر عهده برنده مناقصه مي باشد.  شناسهآگهی:1۶23105

روابط عمومي دانشگاه علوم پزشکي بیرجند

 خرید  و فروش  ملک   برای بیرجندی ها  در مشهد مقدس
0۹1۵1۶13۹1۷       جعفر خسروی

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        3222۷1۷۷ -  0۹031۶1۸4۸2



حدیث روز روزنامه اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی و اقتصادی 
 صاحب امتیاز : غلامرضا جعفرپور مقدم   مدیرمسئول : علی جعفرپور مقدم
بیرجند، شهدا 8 ، ساختمان آوا   صندوق پستی 136 تلفن : 32224582  نمابر : 32234583   
شماره تماس آگهی: 09155665782
  عضو اتحادیه مطبوعات محلی و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

 چاپ : چاپ و نشر گلرو -  بها : 2500 تومان 
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حضرت فاطمه زهرا )سلام ا... علیها( فرمودند:
فرََضَ الّل... الأمَرَ باِلمَعرُوفِ مَصلحََةً للِعَامَّةِ

خداوند امر به معروف را برای اصلاح توده مردم، واجب ساخت.
)کتاب من لا یحضره الفقیه : ج 3 ص 568 ص 4940(

کاری - مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران 
خراسان جنوبی ضمن تبریک سالروز تاسیس بانک 
قرض الحسنه مهر ایران، بیان کرد: 22 آذر ماه در 
تاریخ نظام بانکی ایران ، سالروز تاسیس بانک قرض 
آغاز  با  مصادف  جاری  سال  و  ایران  مهر  الحسنه 
قرض  بانک   “ اثربخش  فعالیت  سال  شانزدهمین 
الحسنه مهر ایران “ است . مهندس محمد حسین 
فرهمند راد ادامه داد : بانک قرض الحسنه مهر ایران ، 
به عنوان بزرگترین بانک قرض الحسنه کشور، با تکیه 
بر ارزش های اساسی اعتمادآفرینی، نوآوری، مشتری 
محوری و مسئولیت پذیری اجتماعی در پی ارزش 

آفرینی مستمر برای مشتریان و ذی نفعان است. 
توسعه  به  نیل  برای  بانک  این  اینکه   بیان  با  وی 
اقتصادی بر مبنای عدالت و ایجاد رفاه در جامعه، با 
تاکید بر فرهنگ قرض الحسنه و ترویج این سنت 
الهی تلاش می کند، ادامه داد: در راستای هم افزایی 
برای افزایش ظرفیت های قرض الحسنه کشور به 
منظور دستگیری از نیازمندان و ایفای نقش در حوزه 
کار  و  کسب  فضای  بهبود  و  اجتماعی  مسئولیت 
بردارد.   مهمی  های  گام  کشور  اقتصادی  شرایط  و 
وی افزود: در این راستا ، دستیابی به اهداف مالی و 
اقتصادی بانک ، به موازات توجه به اقشار محروم 
جامعه، دغدغه مندی برای حفاظت از محیط زیست، 
احترام به قوانین، ایجاد اشتغال، مبارزه با پولشویی و 
فساد و تروریسم ، حمایت های یکپارچه و پیوسته از 
صنایع خرد و متوسط بخشی از فعالیت های گسترده 
و متنوع بانک قرض الحسنه مهر ایران است . مدیر 
شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران خراسان جنوبی 
با سازمان های مردم  بانک  افزایی  تاکید کرد: هم 
پایدار  وتوانمندسازی  اشتغال  ایجاد  منظور  به  نهاد 
مددجویان، توسعه زیرساخت های بانکداری نوین با 
هدف توسعه بانکداری دیجیتال و بانکداری هوشمند 
، گسترش حوزه مسئولیت اجتماعی در راستای کمک 
به مناطق محروم تنها بخشی از دستاوردهای این 

بانک در سال های اخیر بوده است.

530 شعبه فعال در سراسر کشور 

مدیر شعب استان خراسان جنوبی بیان کرد: بانک 
قرض الحسنه مهر ایران در 22 آذر سال 1386 آغاز به 
کار کرد. این بانک در حال حاضر با بیش از 530 شعبه 
فعال در سراسر کشور در حال ارائه خدمت به هموطنان 
عزیز است. وی با اشاره به اینکه  بانک قرض الحسنه 
 مهر ایران هیچگونه فعالیت تجاری انجام نمی دهد،

از  اهدافی  اسلامی  بانکداری  الگوی  کرد:   تاکید 
قبیل توانمندسازی و تقویت توان اقتصادی قشرهای 
مختلف مردم جامعه در راستای اقتصاد مقاومتی و 
اشتغال ، تلاش برای فقر زدایی و رفع محرومیت های 
اقتصادی به ویژه در مناطق کمتر برخوردار ، پرداخت 
و  اشتغال  های  حوزه  در  الحسنه  قرض  تسهیلات 
کارآفرینی، معیشت، افزایش قدرت خرید آحاد جامعه، 
مددجویان  از  حمایت  و  درمان  فرزندآوری،  ازدواج، 
سازمان های حمایتی و سازمان های مردم نهاد در 
راستای بهبود شاخص های اقتصادی و افزایش قدرت 

خرید آحاد جامعه را دنبال می کند.

جذب بیش از 16 میلیون مشتری حاصل 
خدمات این بانک در مدت 16 سال 

فعالیت بانکداری

فرهمند راد تصریح کرد: جذب بیش از 16 میلیون 
مشتری حاصل خدمات این بانک در مدت 16 سال 
فعالیت بانکداری بوده است.  وی با بیان اینکه بانک 
قرض الحسنه مهر ایران در راستای توسعه بانکداری 
الکترونیک و تحقق بانکداری بدون کاغذ و در مسیر 
ساختار،  اصلاح  های  برنامه   ، هوشمند  بانکداری 
الکترونیکی کردن عملیات اجرایی و ایجاد یک بانک 
داد:  ادامه  داشته،  کار  در دستور  را  الکترونیک  تمام 
کارهای مختلفی در این حوزه از جمله: پرداخت وام 
فوری تا سقف 500 میلیون ریال بر اسای معدل،کیو 
بانک، بانکداری تمام الکترونیکی و هوشمند، سامانه 
پرداخت وام آنلاین، افتتاح حساب آنلاین، راه اندازی 
توثیق سهام،  اندازی سامانه  راه  پیشخوان مجازی، 
بهره مندی از سفته الکترونیک برای مشتریان، احراز 
هویت آنلاین »سجام«، کارت هدیه مجازی، سامانه 
معدل حساب آنلاین و طراحی عملیات بانکی متنوع 
در همراه بانک انجام داده است که با این اقدامات همه 
عملیات بانکی در این بانک به صورت غیرحضوری و 
بدون استفاده از کاغذ قابل انجام است و این موارد 
نقش مؤثری در حفاظت از محیط زیست، حذف رفت 

و آمدهای غیر ضروری و تسریع در ارائه خدمات بانکی 
به مشتریان دارد.

وی  با بیان اینکه برخی از شعارهای بانک قرض 
الحسنه  قرض  “بانک  شامل  ایران  مهر  الحسنه 
 ، بنیان”  دانش  های  شرکت  حامی   ، ایران  مهر 
“بانک قرض الحسنه مهر ایران ، بانک هوشمند”، 
“بانک قرض الحسنه مهر ایران ، پیشگام در بهبود 
معیشت و محرومیت زدایی”، “بانک قرض الحسنه 
مهر ایران ، یاور اشتغال و کارآفرینی”، “بانک قرض 
الحسنه مهر ایران ، جوان گرایی، تحول و توسعه”، 
 ، ازدواج  حامی   ، ایران  مهر  الحسنه  قرض   “بانک 
جوانی جمعیت و خانواده” ، “بانک قرض الحسنه مهر 
ایران ، پیشرو در ایفای مسئولیت اجتماعی” می باشد. 

پرداخت 18 هزار فقره وام آنلاین
 به مشتریان در خراسان جنوبی 

مهندس فرهمند راد ضمن ابراز خشنودی از استقبال 
مهر  الحسنه  قرض  بانک  آنلاین  خدمات  از  مردم 
ایران اظهار کرد : این بانک تا کنون تعداد  18 هزار 
فقره وام آنلاین به مشتریان خود در استان خراسان 
جنوبی پرداخت کرده است. وی با بیان اینکه افتتاح 
حساب آنلاین مشتریان در بانک قرض الحسنه مهر 
 ایران در استان خراسان جنوبی بالغ بر 18.500 نفر 
های  سیاست  به  توجه  با   : داد  ادامه    ، باشد  می 
کلان این بانک از ابتدا تاکنون تعداد 15.400 فقره 
جنوبی  خراسان  استان  در  ضامن  بدون  تسهیلات 

پرداخت گردیده است.
وی با بیان این که بانک قرض الحسنه مهر ایران در 
استان خراسان جنوبی  دارای  11  شعبه در شهرهای  
بیرجند ، قاین ، طبس ، فردوس ، بشرویه ، نهبندان ، 
حاجی آباد ، اسدیه و یک باجه در شهرستان سرایان 
است، یادآور شد:  تاکنون توانسته حدود 232.000  
هزار  ارزش حدود  73  به  الحسنه  وام قرض  فقره 
به مردم شریف استان پرداخت کند.  میلیارد ریال  
وی  افزود: در حال حاضر، بهبود شرایط اقتصادی و 
معیشتی مردم در اولویت قرار دارد. در این بین اقشار 
محروم و دهک های پایین درآمدی بیش از دیگران 
در مضیقه هستند.  مدیر شعب بانک قرض الحسنه 
مهر ایران با بیان اینکه بانک قرض الحسنه مهر ایران 
به عنوان بانک تخصصی قرض الحسنه، با اشراف به 
این مسئله، به طور ویژه تأمین مالی نیازمندان را از 
طریق وام های قرض الحسنه مد نظر قرار داده است، 
یادآور شد: در این راستا حمایت از مددجویان کمیته 
امداد حضرت امام)ره(، بنیاد برکت، بهزیستی و سایر 
سازمان های مردم نهاد و نهادهای حمایتی مد نظر این 

بانک بوده است.

 پرداخت 564 فقره وام ازدواج به مبلغ 
791 میلیارد ریال

وی با اشاره به اینکه بانک قرض الحسنه مهر ایران 
در استان خراسان جنوبی عملکردی خیره کننده برای  
پرداخت تسهیلات فرزندآوری و ازدواج در سال های 
گذشته  و علی الخصوص سال جاری از خود بجای 
گذشته است، اضافه کرد: به طوری که در سال 1401 
این بانک در استان خراسان جنوبی تعداد 564 فقره 
وام ازدواج به مبلغ 791 میلیارد ریال و تعداد 566 فقره 
وام فرزندآوری به مبلغ 245 میلیارد ریال پرداخت کرده 
است که این آمار در سال جدید تعداد 514  فقره وام 
ازدواج به مبلغ 1.069 میلیارد ریال و 855 فقره وام 

فرزندآوری به مبلغ 640 میلیارد ریال می باشد.

اعطای کمک های بلاعوض و وام 
قرض الحسنه در کشور به سیل زدگان

مدیر شعب بانک مهر ایران استان خراسان جنوبی 
وام  و  بلاعوض  کمک های  اعطای  ضمن  افزود: 
قرض الحسنه به سیل زدگان با معرفی کمیته امداد امام 
خمینی)ره(، وام قرض الحسنه ای را نیز برای مددجویان 
در خراسان جنوبی ارائه کرده شامل حدود 900 فقره 
وام به ارزش 560 میلیارد ریال به مددجویان کمیته 
به  فقره تسهیلات قرض الحسنه  امداد، حدود 350 
ارزش بیش از 263 میلیارد ریال از طریق بنیاد برکت 
به  منظور ایجاد فرصت های شغلی در مناطق کمتر 
برخوردار و حدود 300 فقره تسهیلات به ارزش 170 
میلیارد ریال به افراد تحت پوشش بهزیستی می باشد. 
فرهمند راد در خصوص اشتغال زایی و کارآفرینی با 
سعی  ایران  مهر  قرض الحسنه  بانک  اینکه  بیان 
کرده وام های قرض الحسنه ای به منظور تأمین مالی 
بنگاه های کوچک ارائه  کند، اضافه کرد: در راستای 

پایدار  توسعه  البته  و  داخلی  وکارهای  کسب   رونق 
اقتصادی در سطح کلان باشد. برای رسیدن به این 
هدف، حمایت از صنایع دانش بنیان و متکی به فناوری 

بالا به طور خاص مد نظر بوده است. 

اعطای وام قرض الحسنه به شرکت های 
دانش بنیان  با همکاری بانک مهر ایران

به گفته وی، اعطای وام قرض الحسنه به شرکت های 
دانش بنیان با همکاری بانک مهر ایران و صندوق 
شعب  مدیر  است.  شده  انجام  شکوفایی  و  نوآوری 
از  حمایت  شد:  یادآور  جنوبی  خراسان  استان 
اشتغال زایی در مناطق محروم و روستایی همچنین 
کمک به بهبود کسب وکار با همکاری سازمان های 
مردم نهاد مانند کمیته امداد، بنیاد برکت و بهزیستی 
از دیگر محورهایی است که بانک مهر ایران برای 
پرداخت وام به آن توجه داشته است. وی اظهار کرد: 
چهارچوب طرح  در  ایران  مهر  قرض الحسنه  بانک 
کالاکارت، یک کارت اعتباری تا سقف 150 میلیون 
تومان به مشتریان خود پرداخت می کند که می توانند 
از پذیرنده های متنوعی، کالاها و خدمات مورد نیاز 

خود را دریافت کنند.  
استان  ایران  مهر  الحسنه  بانک قرض  مدیر شعب 
تاکید کرد: این کارت بدون نیاز به سپرده گذاری و با 
کارمزد بسیار پایینی ارائه می شود که می تواند قدرت 
از  قدری  باعث شود  و  افزایش دهد  را  مردم  خرید 
دشوار،  اقتصادی  شرایط  این  در  مردم  دغدغه های 
کاهش یابد.  فرهمند راد، با بیان اینکه خوشبختانه 
این طرح با استقبال روبرو شده و روز به روز بر تعداد 
فروشگاه های طرف قرارداد بانک افزوده می شود، ادامه 
داد: به  طوری که تا کنون بیش از 30 هزار کسب  وکار 
در شهرهای مختلف پذیرنده کالا کارت بانک مهر 
ایران شده اند که این موضوع می تواند قدرت انتخاب 
وی  دهد.   افزایش  را  کارت  کالا  دریافت کنندگان 
اضافه کرد: تا کنون حدود 8000 نفر در استان خراسان 

جنوبی کالا کارت بانک مهر ایران را دریافت کرده اند.

73 هزار میلیارد تومان در قالب حدود 
232.000  فقره وام  پرداخت شده است

مدیرشعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان  
ادامه داد: در حال حاضر مشتریان بانک قرض الحسنه 
مهر ایران به بیش از 16 میلیون نفر در کشور رسیده 
و این بانک تا پایان آبان ماه در استان خراسان جنوبی 
حدود 73 هزار میلیارد تومان در قالب حدود 232.000  
فقره وام پرداخت کرده است. وی تصریح کرد: بانک 
قرض الحسنه مهر ایران، با پیشتاز بودن در ارائه برخی 
خدمات الکترونیکی گامی مهم در تسریع فرآیند ارائه 

خدمت به مشتریان خود و همچنین کمک به حفظ 
محیط زیست از طریق کاهش مصرف کاغذ و حذف 
مراجعات غیرضروری مشتریان به شعب برداشته است. 
فرهمند راد، با بیان اینکه  این بانک در کشور خدمات 
افتتاح حساب، محاسبه معدل حساب و درخواست وام 
را به  صورت آنلاین و از طریق همراه بانک و پیشخوان 
هویت  احراز  کرد:  اضافه  است،  کرده  ارائه  مجازی 
سجام که یکی از مراحل مورد نیاز برای ورود به بورس 
است، برای نخستین بار از سوی این بانک به صورت 
غیرحضوری ارائه شد. مدیرشعب بانک قرض الحسنه 
مهر ایران در استان، با اشاره به اینکه سامانه پیشخوان 
مجازی بانک قرض الحسنه مهر ایران یک سامانه 
کاملا آنلاین در راستای رفع نیازهای مشتریان در 
آنلاین،  تسهیلات  آنلاین،  افتتاح حساب  خصوص 
خدمات مربوط به چک و سفته الکترونیک ، اینترنت 
بانک ، همراه بانک و سایر موارد مورد نیاز می باشد، 
یادآور شد: بر این اساس مشتریان می توانند در تمام 
از  بانک  به  مراجعه  نیاز  بدون  و  روز  ساعات شبانه 
خدمات بانک قرض الحسنه مهر ایران استفاده نمایند. 
فرهمند راد، با بیان این موضوع که بانک قرض الحسنه 
مهر ایران شفافیت را تنها یک شعار تلقی نمی کند، 
بلکه آن را اصلی لازم الاجرا می داند، ادامه داد: این 
بانک  نشان داده به استانداردهای ملی و  بین المللی 

پایبند است. 

راهیابی بانک قرض الحسنه مهر ایران
 به جمع 1000 بانک برتر جهان

مدیرشعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان، 
با بیان اینکه از جمله اقدامات بانک در این حوزه که 
صورت های مالی حسابرسی  شده سال های گذشته 
هم اکنون روی وب سایت بانک قابل دسترسی است، 
ایران  مهر  قرض الحسنه  بانک  فعالیت های  افزود: 
مسئولان  توجه  مورد  قرض الحسنه  وام  اعطای  در 
مختلف قرار گرفته و تقدیر مقامات مختلف کشوری 

و حاکمیتی را در پی داشته است. بانک قرض الحسنه 
مهر ایران موفق شد در سال های گذشته چند موفقیت 
مهم در عرصه بین المللی کسب کند که برای نظام 
بانکی کشور مایه افتخار است که راهیابی بانک قرض 
الحسنه مهر ایران به جمع 1000 بانک برتر جهان 
به گزارش موسسه بنکر در سال 2022 از جمله این 
افتخارات است. وی با بیان اینکه  بزرگترین بانک 
قرض الحسنه در کشور هرگز از ایفای نقش خود در 
حوزه مسئولیت اجتماعی غافل نشده است، ادامه داد: 
بانک قرض الحسنه مهر ایران با چشم انداز “ تلاش 
برای توسعه رفاه اجتماعی و دستیابی به جامعه توسعه 
یافته” برنامه های مسئولیت اجتماعی گسترده ای را 

در دستور کار خود قرار داده است .

خرید 25 هزار قلم تجهیزات پزشکی برای 
مقابله با کرونا به ارزش 300 میلیارد ریال

مدیرشعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان 
یادآور شد: مشارکت در طرح شهید سلیمانی وزارت 
بهداشت و خرید 25هزار قلم تجهیزات پزشکی برای 
مقابله با کرونا به ارزش 300 میلیارد ریال بوده است. 
به گفته وی، در این طرح بانک قرض الحسنه مهر 
ایران برای نخستین بار در بین بانک های ایرانی، از 
منابع حاصل شده از دریافت جریمه دیرکرد برای حوزه 
مسئولیت اجتماعی و اقدامات عام المنفعه هزینه کرده 
است. مدیرشعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در 
استان،  با اشاره به تحت پوشش بیمه حوادث قرار 
دادن 500 هزار خانه روستایی در سطح سه استان 
سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و ایلام، ادامه 
داد: پرداخت وام قرض الحسنه برای راه اندازی پنل 
های خورشیدی در روستای بشاگرد با همکاری کمیته 
امداد امام خمینی )ره(، مشارکت در آزادسازی زندانیان 
جرایم غیرعمد و حمایت از اشتغال آنها با پرداخت وام 

قرض الحسنه از برنامه های بانک می باشد.

بخشی از فعالیت های جانبی بانک مهر ایران 
در خراسان جنوبی 

فرهمند راد، با اشاره به مشارکت در تهیه اقلام برای 
آسیب دیدگان زلزله هرمزگان، تهیه بسته های لوازم 
التحریر با همکاری معاونت توسعه روستایی و مناطق 
محروم ریاست جمهور، مشارکت در تهیه مایحتاج 
آسیب دیدگان سیل در استان کهگیلویه و بویراحمد، 
بلوچستان،  و  سیستان  بختیاری،  و  محال  چهار 
 مشارکت در برگزاری کنگره عظیم اربعین حسینی )ع( 
 ادامه داد: همچنین مشارکت در تهیه جهیزیه اقشار 
اعطای   ، افزار  نوشت  توزیع  و  تهیه  پذیر،  آسیب 
بابت  ریالی  میلیون  الحسنه 500  تسهیلات قرض 
کالاکارت  اعطای  خانوار،  سرپرست  زنان  اشتغال 
بابت ازدواج روستاییان دهه 60 نیز توسط این بانک 
الحسنه  بانک قرض  انجام شده است.  مدیرشعب 
مهر ایران در استان،  با اشاره به اینکه همکاری با 
سازمان های حمایتی برای اعطای وام به نیازمندان و 
کمک بلاعوض به سیل زدگان هم از این جمله است 
، یادآور شد: در این مورد همچنین می توان به اجرای 
طرح همیاران مهر اشاره کرد.  وی تاکید کرد: در طرح 
یاد شده، متقاضیان مبلغ مورد نظر خود را به صورت 
بلاعوض در حسابي نزد بانک قرض الحسنه مهر ایران 
واریز مي کنند. وی  خاطر نشان کرد: بانک نیز متعهد 
است مبالغ اهدا شده از سوي خیران را به پرداخت 
زمینه هاي  در  جامعه  نیازمند  اقشار  به  تسهیلات 
اشتغال، تأمین معیشت جوانان، بانوان سرپرست خانوار، 

درمان، تحصیل و همچنین بازسازي و توسعه  روستاها 
و مناطق محروم و ... تخصیص دهد.

ارتقای رتبه بانک مهر ایران
 از 13 به 10 در شبکه بانکی 

فرهمند راد در ادامه نشست خبری با بیان اینکه این 
بانک با کمک دولت و مردم توانست در دولت 13 
اهداف 100 همتی و 200 همتی منابع را محقق نماید، 
ادامه داد: همچنین جایگاه خود در شبکه بانکی را از 
لحاظ منابع از رتبه 13 به رتبه 10 ارتقا دهد.  شایان 
ذکر است جایگاه این بانک در استان خراسان جنوبی 
رتبه ششم می باشد . مدیرشعب بانک قرض الحسنه 
مهر ایران در استان،  با اشاره به اینکه سهم بانک 
قرض الحسنه مهر ایران در استان خراسان جنوبی از 
نقدینگی استان حدود 10 درصد و سهم از منابع قرض 
الحسنه در استان حدود 26 درصد و سهم از مصارف 
قرض الحسنه حدود 33 درصد می باشد، ادامه داد:  
با این حال بانک قرض الحسنه مهر ایران کمترین 
نرخ مطالبات در شبکه بانکی را با آمار 0.39 درصد 

دارا می باشد.

بیشترین تغییرات سهم بازار در حوزه منابع 
در سال جاری  مختص بانک مهر ایران

مدیرشعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان 
خراسان جنوبی افزود: این بانک بیشترین تغییرات 
سهم بازار را در حوزه منابع در سال جاری با 1.02 
درصد از آن خود نموده و رتبه نخست در سرانه منابع 
به پرسنل با عدد 532 میلیارد ریال و سرانه منابع به 

شعب با عدد بیش از 3000 میلیارد ریال را دارد.

مهمترین برنامه های بانک
 قرض الحسنه مهر ایران در سال جاری

بانک  مدیرشعب  راد،  فرهمند  مهندس  پایان  در 
قرض الحسنه مهر ایران ، برخی از برنامه های بانک 
شامل،   را  جاری  سال  در  ایران  مهر  قرض الحسنه 
اعطای وام قرض الحسنه به بیش از 5 میلیون نفر،  
کمک به رونق بازار از طریق تقویت تقاضا برای خرید 
کالاهای ایرانی با طرح کالاکارت،  اجرای طرح های 
از  اشتغال و کارآفرینی، توسعه همکاری و حمایت 
طرح های دانش بنیان برای کمک به اشتغال زایی و 
کارآفرینی عنوان کرد. وی با اشاره به توسعه خدمات 
عدالت  توسعه  راستای  در  جسمی،  ناتوانان  برای 
اجتماعی و ارتقای رفاه و امنیت اقتصادی همه اقشار 
جامعه،  راه اندازی زنگ قرض الحسنه در مدارس، 
تحقق هدف 300 همتی منابع در پایان سال جاری، 
عنوان کرد: توسعه سبد محصولات و خدمات بانک در 
راستای توسعه شمولیت مالی از مهمترین برنامه های 

بانک در سال جاری بوده است. 
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16 سال پیشگام در فن آوری و نوآوری
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